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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00

 ای مرد ، هر که باشی و از هر کجا بیایی،
 زیرا که می دانم خواهی آمد. من کوروش
 پسر کمبوجیه که این امپراتوری را برای
 پارسی ها بنا کردم تو به این پاره خاک که

!!!...پیکر مرا در بر گرفته است رشک مبر

رایگان
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راهیان بهشت برین؟!
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انتخابات ایران و پزشكى كه باید 
مُُرده را زنده كند؟!

بهداد جاودان – آتلانتا-   صفحه 5

نگاهی به سخنان قابل تأمُل 
بنیامُین نتانیاهو در كنگره آمُریكا 

و هشدارهای لازم
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مُنتشر شد

چکیــده کتــاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنــگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه ســازد 
حوادث  و  مشــکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

مُتن كامُل سخنرانی بنیامُین نتانیاهو در كنگره آمُریكا

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل که برای چهارمین 
بار در طول دوره ریاســت خویش در جلســهٔ مشترک 
کنگره آمریکا در روز چهارشنبه 24 جولای سخن گفت، 
جمهوری اســلامی ایران را به عنوان عامل پشــت پرده 
تمامی آشوب های خاورمیانه و اعتراضات ضد اسرائیلی 
در آمریکا معــرفی کرد و همچنین دیدگاه خود را برای 

غزهٔ پساجنگ مطرح نمود.
متن کامل سخنرانی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل در مجلس نمایندگان آمریکا: 
 

آقای مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان،
آقای سناتور بن کاردین،

آقای حکیم جفریس رهبر اقلیت،
آقای چاک شومر، رهبر اکثریت سنا،

آقای میچ مک کانل، رهبر اقلیت سنا،
سناتورها،اعضای کنگرهو میهمانان محترم، 

 
آقای رئیس، می خواهم در ابتدا از شــما تشکر کنم که 
این افتخار را به من دادید تا برای چهارمین بار در اینجا 

مهد دموکراسی سخنرانی کنم. 
 

ما امــروز در دوراهی تاریخ قرار داریم. دنیای ما در حال 
تحول اســت. در خاورمیانه، محور ترور یعنی جمهوری 
اسلامی ایران با آمریکا، اسرائیل و دوستان عرب ما مقابله 
می کند. این برخورد تمدن ها نیست بلکه این، تضاد بین 
بربریت و تمدن است. این برخورد بین عده ای است که 
مرگ را تجلیل و عــده ای دیگر، زندگی را تقدیس می 

کنند. 
برای پیروزی تمدن در برابر بربریت، آمریکا و اســرائیل 

باید در کنار هم بایستند.
 

خانم ها و آقایان،
مانند 7 دســامبر 1941 و 11 سپتامبر 2001، 7 اکتبر 
روزی اســت که برای همیشــه از آن به روز نکبت یاد 

خواهد شد. 
در روز عید متن تورای یهودیان که با یک روز عالی آغاز 
شــده بود، هزاران جوان اسرائیلی در جشنواره موسیقی 
در فضای باز در حال شادمانی بودند که در ساعت 6:29 
صبح در حالی که کودکان در شهر هنوز در تخت خواب 
خود در خواب ناز بودند، ناگهان بهشــت  آنها تبدیل به 
جهنم شد. سه هزار تروریست حماس به اسرائیل حمله 
کردند و  1200 نفر از 41 کشور از جمله 39 آمریکایی را 
قصابی کردند و این هیولاها به زنان تجاوز کردند، مردان 
را ســر بریدند، نوزادان را زنده زنده سوزاندند، والدین را 
جلوی فرزندان و فرزندان را جلوی چشــم والدین خود 
کشــتند. آنها 255 نفر را در سیاه چال های تاریک غزه 

زنده به گور کردند. 
اسرائیل تاکنون 135 نفر از این گروگان ها را به خانواده 
هایشان برگردانده است، از جمله هفت نفر که در عملیاتی 

جسورانه آزاد شدند. 
یکی از آن گروگان های آزاد شده، نوآ ارگامانی، اینجا در 

سالن نزدیک همسرم سارا نشسته است.
صبــح روز 7 اکتبر، تمام دنیا نــوآ را دیدند که به طرز 
خشــونت آمیزی ربوده و بــر روی یک موتورسیکلت به 
طرف غزه برده می شــد. من چند ماه پیش با لیورا مادر 
نوآ آشنا شدم. او به علت بیماری سرطان در حال مرگ 
بود. او به من گفت: »نخست وزیر، من در آخرین لحظات 
عمرم تنها یک آرزو دارم و آن اینکه یکبار دیگر دخترم 

نوآ را ببینم و او  را در آغوش بگیرم.«
دو ماه پیش، من مجوز یــک عملیات نجات نفس گیر 
کماندویی را صادر کردم. نیروهای ویژه ما شــامل یک 
افســر قهرمان به نام آرنون زمــورا که در این نبرد جان 
خود را از دســت داد توانست نوآ و سه گروگان دیگر را 

نجات دهد.
لحظه دیدار نوآ با مادرش، لیورا یکی از زیباترین لحظاتی 
بود که تاکنون دیده بودم و اینکه توانستیم تنها آرزوی 
این مادر را برآورده ســازیم. و حال، نوای عزیز، ما بسیار 

خوشحالیم که امروز شما را در کنار خود داریم.
بسیــاری از خانواده های گــروگان های اســرائیلی و 
آمریــکایی نیز امروز اینجا با ما هســتند. دردی که این 

خانواده ها متحمل شده اند قابل بیان نیست. من دیروز 
دوبــاره با آنها ملاقات کردم و این قول را به آنها دادم که 
همه عزیزانشان را بزودی به خانه هایشان برمی گردانیم

من در اینجا از طرف گروگان ها، از رئیس جمهور بایدن 
به خاطر تلاش های خستگی ناپذیرش و همچنین برای 
تلاش هایش برای خانواده های گروگان ها تشــکر می 

کنم.
مــن از رئیس جمهور بایدن به خاطر حمایت صمیمانه 
اش از اسرائیل پس از حمله وحشیانه 7 اکتبر تشکر می 
کنم. او به درســتی حماس را »شیطان محض« خواند. 
او دو نــاو هواپیمابر را بــرای ممانعت از بروز یک جنگ 
گســترده تر به خاورمیانه اعزام کرد و به اسرائیل آمد تا 
در تاریک ترین و سخت ترین لحظات در کنار ما باشد، 

دیداری که هرگز فراموش نخواهد شد.
پرزیدنت بایدن و من بیش از چهل سال است که یکدیگر 
را می شناسیم. می خواهم از او به خاطر نیم قرن دوستی 
با اســرائیل و به قول خودش یک »صهیونیست مغرور« 
تشــکر کنم او می گوید که او در واقع یک صهیونیست 

مغرور- ایرلندی آمریکایی است.
دوســتان من، بیش از نه ماه است که سربازان اسرائیل 

شجاعت بی حد و حصری از خود نشان داده اند.
در اینجا ستوان آویخیل روون نیز همراه ما است. آویخیل 
افسر چتربازان اسرائیلی اســت. خانواده او از اتیوپی به 
اسرائیل مهاجرت کردند. در ساعات اولیه 7 اکتبر، پس 
از آنکه آویخیل خبر حمله خونین بار حماس را شــنید. 
یونیفورمش را پوشید، تفنگش را برداشــت، اما ماشین 
نداشــت. بنابراین او هشت مایل تا خط مقدم غزه دوید 
تا از مردمش دفاع کند. بله 8 مایل را دوید تا خود را به 
خط مقدم رساند و تروریست های زیادی را کشت و جان 
خیلی هــا را نجات داد. آویچیل، همه ما به قهرمانی این 

افسر ارج می نهیم.
یک اســرائیلی دیگر امروز ما را همــراهی می کند. این 
استاد گروهبان اشرف البحیری است. اشرف یک سرباز 
بادیه نشین مسلمان اسرائیلی رحات است. در 7 اکتبر، 
اشــرف نیز بسیاری از تروریست ها را کشــت. ابتدا از 
همرزمانش در پایگاه نظامی و ســپس از کیبوتز بئری 

دفاع کرد.
 سربازان مسلمان ارتش اسرائیل همانند اشرف در کنار 
دیگر همرزمان یهودی، دروزی، مسیحی در کنار یکدیگر 

با شجاعت فوق العاده جنگیدند.
قهرمان سوم، ستوان آسا سوفر نیز اینجا با ما است. آسا 
به عنوان افسر در جنگ مجروح شد. او در جنگ در حالی 
که از همرزمان خود در برابر انفجار نارنجک ها محافظت 
می کرد، مجروح شــد. دست راست و چشم چپش را از 

دست داد.
من تازه فهمیدم که قهرمان چهارمی  نیز در اینجا حضور 
دارد - ستوان یوناتان، جاناتان بن هامو که یک پای خود 

را در غزه از دست داده و به خود مبارزه ادامه می دهد.
 

دوســتان من، این قهرمانان، سربازان اسراییل هستند - 
متواضع، نترس و شجاع.

همانطور که کتاب مقدس می گوید، »עם כלביא יקום« 
- »آنها مانند شیر برمی خیزند. این سربازان مانند شیر 

برخاسته اند، شیرهای یهودا، شیرهای اسرائیل.«
 

خانم ها و آقایان،
مردان و زنان ارتش اسرائیل از هر نقطه ای از این کشور، 
از هر قومیت و رنگی، هر عقیده، چپ و راست، مذهبی و 
سکولار آمده اند. همه آغشته به روح تسلیم ناپذیر مکابیان، 

جنگجویان افسانه ای یهودی دوران باستان هستند.
امروز با ما یخیل لیتر، پدر یکی از آن مکابیان حضور دارد. 
پدر Yehiel از هولوکاست فرار کرد و به آمریکا پناه برد. 
یحیل در جوانی به اســرائیل نقل مکان کرد و خانواده ای 
متشکل از هشت فرزند بزرگ کرد. نام پسر بزرگش را به 
نام پدر مرحومش موشه گذاشت. موشه یک افسر نمونه در 
یکی از واحدهای کماندویی زبده ما شد. او دو دهه خدمت 

کرد و شش فرزند زیبای خود را تربیت کرد.
در 7 اکتبر، موشه داوطلب شد تا به صحنه نبرد و جنگ 
بازگردد. چهار هفته بعد، او بر اثر انفجار یک مین در تونلی 
درســت کنار مسجد کشته شد. یحیل در مراسم تشییع 

جنازه پســرش چنین گفت: »اگر دولت اسرائیل پس از 
هولوکاست ایجاد نمی شد، تصویری که در حافظه جمعی 
ما حک شده بود، عکس آن پسر بی پناه یهودی در گتوی 
ورشو بود که دستانش را در هوا گرفته بود. با تفنگ های 
نازی به سمت او نشــانه رفته بود. یچیل ادامه داد، اما به 
دلیل تولد اسرائیل، به دلیل شجاعت سربازانی مانند پسرم 
موشه، قوم یهود دیگر در برابر دشمنان ما درمانده نیستند

یحیل! لطفا برخیز تا  شجاعت و فداکاری پسرت را گرامی 
بداریم. و من با شما و همه خانواده های داغدار اسرائیل که 
برخی از آنها امروز در این سالن هستند، عهد می کنم که 
انتقام خون عزیزانتان را بگیرم. زیرا برای اسرائیل، عبارت 
»دیگر هرگز« هرگز نباید یک وعده توخالی باشد. همیشه 
باید یک نذر مقدس باقی بماند. و پس از 7 اکتبر، »دیگر 

هرگز« هم اکنون است.
 

دوستان من،
شکست دادن دشمنان ما، هم به شجاعت نیاز دارد و هم 
به شــناخت خیر و شــر. با این حال، تعداد بسیار زیادی 
از معترضان ضد اســرائیل، تصمیم می گیرند در کنار شر 
بایستند. آنها در کنار حماس ایســتاده اند. آنها در کنار 
متجاوزان و قاتلانی ایستاده اند که وارد خانه ای می شوند، 
پدرو مادر دو نوزاد را به قتل می رسانند و قبل از ورود به 
خانه این پدر و مادر دو نوزاد خود را در اتاق زیر شیروانی 
پنهان کرده بودند، این وحشی ها می روند و آن دو نوزاد را 
پیدا می کنند و به قتل می رسانند. آن وقت این معترضان 
ضد اسرائیلی در کنار این قاتلین می ایستند. این معترضان 

باید از خودشان خجالت بکشند.
آنها از تمایز ساده بین کسانی که تروریست ها را هدف قرار 
می دهند و کسانی که غیرنظامیان را هدف قرار می دهند، 
بین دولت دموکراتیک اسرائیل و اوباش تروریست حماس، 
ناتوان هستند. اخیراً از مدیر اطلاعات ملی ایالات متحده 
دریافتیم که جمهوری اسلامی ایران در حال حمایت مالی  
معترضین و ترویج اعتراضات ضد اسرائیلی در آمریکا است. 
آنها می خواهند آمریکا را نابود کنند. بنابراین این معترضان 
پرچــم های آمریکا را حتی در چهارم ژوئیه آتش زدند. و 
من در اینجا به برادران خود در دانشگاه کارولینای شمالی 
که از پرچم آمریکا در برابر این معترضین ضد اســرائیلی 

محافظت کردند، درود  می فرستم.
همانطور که می دانیم، حکومت اسلامی ایران از تظاهرات 
ضد اسرائیلی حمایت مالی می کند که در حال حاضر این 
اعتراضات در خارج از این ســاختمان در جریان است –. 
خوب، من برای این معترضان پیامی دارم: وقتی ظالمان 
تهران، که همجنس بازان را اعــدام می کند و دختران و 
زنان ایرانی را به خاطر نپوشاندن موی سرشان به قتل می 
رســاند، از شما به عنوان ابزار تبلیغات خود بهره می برد. 
پس شما، یک مشت »احمق های مفید« برای حکومت 

ایران«هستید.
ایــن شــگفت انگیز اســت، بــرخی از ایــن معترضان 
پلاکاردهایی را در دست داشتند که روی آن نوشته شده 
بود: »همجنســگرایان برای غزه« این مانند آن است که 
پلاکاردی با این مضمون در دست بگیرند و بگویند: »مرغ 

.»KFC هایی برای
این معترضان شــعار »از رودخانه تا دریا« سر می دهند. 
اما بسیاری نمی دانند در مورد چه رودخانه و چه دریایی 
صحبت می کنند. آنها نه تنهــا در درس جغرافیا F می 
گیرنــد، بلکه در تاریخ نیز F می گیرند. آنها اســرائیل را 
یک کشور استعمارگر می نامند. آیا نمی دانند که سرزمین 
اسرائیل جایی است که ابراهیم، اسحاق و یعقوب در آنجا 
نماز می خواندند، اشعیا و ارمیا در آنجا موعظه می کردند و 

داوود و سلیمان در آن حکومت می کردند؟
نزدیک به چهار هزار سال است که سرزمین اسرائیل وطن 
قوم یهود بوده است. همیشه خانه ما بوده است و همیشه 

خانه ما خواهد بود
البته، این فقط معترضان دانشگاه نیستند که اشتباه می 
کنند. بلکه افراد دیگری هستند که این دانشگاه ها را اداره 
می کنند. هشــتاد ســال پس از هولوکاست، دانشگاه ام 
آی تی نتوانست درخواست  نسل کشی یهودیان را محکوم 
کند. آنها می گفتند که بســتگی بــه زمینه )فیلد( دارد. 

خب، اجــازه دهید به 
گیج  دانشگاهیان  ادامُه در صفحه 3این 

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://lapl.zoom.us/j/82019445191#success
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

نگاهی به سخنان قابل تأمُل بنیامُین نتانیاهو
 در كنگره آمُریكا و هشدارهای لازم

در این شــماره ایرانشهر برآن شــدیم تا برای جلوگیری از 
هرگونه ســوء استفاده از سخنان بنیامین نتانیاهو بویژه سوء 
استفاده پادوهای جمهوری اسلامی ایران، متن سخنرانی وی 
را بطور کامل ترجمه نماییــم تا خوانندگان محترم خود در 

مورد این سخنرانی قابل تأمل، قضاوت نمایند.

 دراینجا به چند نکته برجسته این سخنرانی اشاره می نمایم:
 

1- هشدار به آمریکا که مهاجران فلسطینی و یا هواداران آنها 
که عملاً پادوهای حماس و جمهوری اسلامی ایران هستند، 
نــه تنها به ارزش های آمریکایی و دموکراسی آن کوچکترین 
علاقــه ای ندارند، بلکه پرچم آمریکا را نه در خیابان های غزه 
و تهران بلکه در داخل آمریکا و آن هم نه در یکی از روزهای 
سال، بلکه در روز چهارم جولای روز استقلال آمریکا به آتش 

می کشند.
 

2- نتانیاهو به درســتی اظهار داشــت که کسانی که به نفع 
حماس تظاهرات می کننــد، اقلیت کوچکی از مردم آمریکا 
هســتند چرا که اکثریت مــردم آمریکا هوادار اســرائیل و 
پشــتیبان اســرائیل برای دفاع از خود می باشند. زمانی که 
نتانیاهو در کنگره ســخنرانی می کرد، هواداران حماس در 
بیرون از ســاختمان کنگره تظاهرات می کردند که نگارنده 
را به یاد حضور شــاه فقید در واشنگتن دی سی و الم شنگه 
ای که جوانان و دانشــجویان ایرانی تحریک شده و همراهان 
آنان که از سوی سازمانهای تروریستی فلسطینی اجیر شده 
بودند انداخت. این تجمع بخشی از کارزار فروپاشی ایران بود 
که خمینی ملعون را به قدرت رســاند. البته نتانیاهو و ملت 
اسرائیل اشتباهات شاه فقید را با ایستادگی در برابر پیشنهاد 
آتش بسی که به بقــای بربرهای حماس بیانجامد، نخواهند 
پذیرفت و این نقطه امیدی است که بالاخره این دستگاه ترور 

از بیخ و بن برچیده شود.
 

3- هم چنان که نگارنده در نوشته های پیشین و همچنین در 
برنامه های تصویری و شنیداری بارها و بارها تکرار کرده است، 
دولت و ملت اسرائیل و شخص نتانیاهو تنها کسانی هستند 
که از ملت ایران در برابر دژخیمان حکومت اسلامی پشتیبانی 
می کنند که متاسفانه این نکته بسیار بدیهی از سوی بسیاری 
از فعالان به اصطلاح سیاسی و فرهنگی ایرانی بویژه در خارج 
از ایران به عمد  مغفول مانده است. ) نگاه کنید به نوشته ها و 
مقاله های  سایت اخبار روز - ایران لیبرال - رامین کامران - 

مهشید امیرشاهی - بنفشه صیاد- فیروزه خطیبی…(.   
 

4- در همین سخنرانی، نتانیاهو بارها در مورد حکومت نکبت 
اســلامی و تجاوزات این حکومت به حقوق دیگر ملتها و هم 
جنین سیاست صدور انقلاب نکبت اسلامی هشدار داد و عملاً 
نشان داد که ســر مار در تهران است. تنبیه مقامات اسلامی 
وظیفه ارتش دلیر اســرائیل است که داد شهروندان به خون 
غلطیده و بیگناه اســرائیلی و یهودی را از این خون آشامان 
تاریخ بســتانند و در این میانه نیــز عدالتی که ملت ایران به 
دنبال آن است که به علت سرکوب وحشیانه حکومت اسلامی 

قادر به انجام آن نیست را برقرار کنند.
 

5- مقامات آمریکایی و بسیاران دیگری که پیشــنهاد آتش 
بس را به دلیل شرایط حقوق بشری می دهند حاضر نیستند 
مسئولیت شرایط پس از آتش بس را مطرح کنند در حالی که 
اسرائیل دیگر تحت هیچ شرایطی حاضر نیست که به شرایط 
پیش از 7 اکتبر بازگردد و ملت اسرائیل هر روز در بیم و امید 

باشد که تروریست ها به او حمله می کنند و یا خیر؟
 

این قصه و چرخه خشونت باید یک بار برای همیشه از معادلات 
سیاسی نظامی خاورمیانه رخت بر بندد و امنیت و آسایش به 

اسرائیل و همسایگان فلسطینی و عرب بازگردد.

دادستان كل لس آنجلس كانتی در برابر اتهام خود اعلام بی گناهی كرد
مشــاور ارشد جورج گسکون، دادســتان کل لس آنجلس کانتی، در دادگاه برای 
اتهام خود مبنی بر ســوء استفاده از پیشینه و سوابق محرمانه کارکنان اعلام بی 

گناهی کرد. 
 

وکیــل دایانا ترن )Diana Tran( در دادگاه اســتدلال کرد که این اتهام جرم 
محسوب نمی شود، بلکه بخشی از وظیفه او در نظارت بر اخلاق و رفتار دادستان 

های منطقه می باشد. 
 

راب بونتا، دادستان کل کالیفرنیا در ماه اپریل، شکایتی را علیه دایانا ترن تسلیم 
دادگاه عالی کرد که به سال 2018 باز می گردد. هنگامی که او به عنوان مشاور 
در اداره پلیــس لس آنجلس کانتی کار می کرد و به پیشینه و ســوابق محرمانه 

مأموران پلیس دسترسی داشته است. 
 

قاضی دادگاه پس از شــنیدن کیفرخواست و رد آن از سوی وکیل متهم، دستور 
ادامه دادرسی را داده و بی گناهی او را نپذیرفت. 

بزرگترین آتش سوزی در كالیفرنیا 3 درصد مُهار شده است
بزرگترین آتش ســوزی کالیفرنیا در سال جاری، آتش سوزی Park Fire در بوتل 
کانتی بوده است که تا بامداد آدینه، 26 جولای از مرز 164 هزار ایکر گذشته و تنها 

3 درصد آن مهار شده است. 
 

این گســترش 164 هزار ایکر آتش ســوزی که همراه با بادهای شدید 30 مایل در 
ساعت، شعله های آتش را به سمت شمال ساکرامنتو گسترش می دهد، به سبب کم 

بودن رطوبت هوا می تواند آتش سوزی های جنگلی را همراه داشته باشد. 
 

گفتنی اســت که آتش ســوزی های دیگری چون Flyn و Elsinore در گرمای 
کالیفرنیا آغاز شده و در حال گسترش می باشد.

طرح ایجاد شهر جدید حاشیه سولانوكانتی از انتخابات مُاه نوامُبر خارج شد
میلیاردرهای تکنولوژی که قصد داشــتند طرح ایجاد شــهری نوپا را در منطقه 
حاشیه ای سولانو کانتی در ماه نوامبر سال جاری به رأی بگذارند، در یک ابتکار 

توافقی طرح خود را از برگه های رأی این انتخابات خارج کردند. 
 

این گروه که California Forever نام دارند، می گویند که روند طرح توسعه 
احتمالی را پیگیری خواهند نمود، روندی که چند سال ممکن است طول بکشد .

 
این طرح در برگیرنده تغییر منطقه )زون(، گزارش های زیست محیطی و از همه 
مهم تر توافق با کانتی در راســتای توسعه شهری می باشد که فقط در خواست 

برای رأی عمومی آن  را از انتخابات ماه نوامبر خارج شد. 
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   ادامه مطلب: متن کامل سخنرانی بنیامین نتانیاهو در کنگره آمریکا  از صفحه 1 
کمی زمینه بدهم.

یهودســتیزی قدیمی ترین نفرت دنیاســت. برای قرن ها، قتل عام یهودیان همیشه با 
اتهامات وحشیانه همراه بوده است. ما را متهم به همه چیز می کردند، از مسموم کردن 
چاه ها گرفته تا انتشار طاعون و استفاده از خون کودکان ذبح شده برای پخت ماتزو عید 
فصح. این دروغ های یهودســتیزی مضحک به آزار و اذیت، کشتار جمعی و در نهایت به 

بدترین نسل کشی تاریخ، هولوکاست منجر شد.
اکنون، همانطور که برای قرن ها دروغ های بدخواهانه به مردم یهود زده می شد، اکنون 
نیز دروغ های بدخواهانه به دولت یهود زده می شود. تهمت های ظالمانه ای که اسرائیل را 
نژادپرستانه و نسل کش معرفی می کند، برای مشروعیت زدایی از اسرائیل، اهریمن ساختن 
دولت یهود و شیطان جلوه دادن یهودیان در همه جا گسترش یافته است. و جای تعجب 
نیست که ما شاهد افزایش وحشتناک یهودی ستیزی در آمریکا و سراسر جهان باشیم. 

 
هر زمان و هر جا که آفت یهودستیزی را دیدیم، باید بدون هیچ استثنایی، صریحاً آن را 

محکوم کنیم و قاطعانه با آن مبارزه کنیم.
فریب افرادی که لباس های ابریشمی زیبا می پوشند و با صدای بلند درباره قانون و عدالت 

صحبت می کنند ولی بر علیه یهود سخنرانی می کنند، نخورید.
دو ادعااز سوی دادستان دیوان کیفری بین المللی ارائه شده است که در اینجا بدان اشاره 

می کنم: 
این دادستان محترم، »اسرائیل را به گرسنه نگه داشتن عمدی مردم غزه« متهم کرده 
است. این یک ادعای دروغین است . اسرائیل بیش از 40000 کامیون حاوی نیم میلیون 
تن غذا با بیش از 3000 کالری آذوقه برای مردان، زنان و کودکان غزه ارسال کرده است.  
اگر فلسطینی هایی در غزه هستند که غذای کافی دریافت نمی کنند، به این دلیل نیست 
که اســرائیل مانع آن شده است، به این دلیل اســت که حماس آن را می دزدد و مانع 

رسیدن این آذوقه ها به مردم غزه می شود.
ادعای دروغین دیگر این است که: دادستان دیوان کیفری بین المللی، اسرائیل را به »هدف 
قرار دادن عمدی غیرنظامیان« متهم می کند. او در زمین سبز خدا از چه چیزی صحبت 
می کند؟ ارتش اســرائیل میلیون ها اعلامیه پخش کرده، میلیون ها پیامک ارسال کرده، 
صدها هزار تماس تلفنی برقرار کرده است تا غیرنظامیان فلسطینی را از خطر دور کند. 
اما در عین حال، حماس مانع خروج غیرنظامیان فلسطینی می شود. آنها از مدارس، از 
بیمارســتان ها، از مساجد موشک شلیک می کنند. آنها حتی زمانی که می خواهند از 
منطقه جنگی خارج شــوند مردم خود را می کشند. فتحی حمد یکی از مقامات ارشد 
حماس به خود می بالید که زنان و کودکان فلسطینی در سپر انسانی بودن برتر هستند. 

سخن این هیولا خطاب به مردم غزه است: »در سپر انسانی بودن برتر و نمونه باشید.« 
برای اسرائیل، مرگ و کشتن هر فرد غیرنظامی یک »تراژدی« است. برای حماس، این 
یک »اســتراتژی« اســت. آنها در واقع می خواهند غیرنظامیان فلسطینی بمیرند تا نام 
اسرائیل در رسانه های بین المللی لکه دار شود و تحت فشار قرار گیرد تا جنگ را قبل از 

پیروزی پایان دهد.
این امر حماس را قادر می سازد تا یک روز دیگر زنده بماند و همانطور که قول داده بود، 
7 اکتبر را بارها و بارها تکرار کند. من در اینجا می خواهم به شما اطمینان دهم که دیگر 

هرگز اجازه نمی دهم این اتفاق تکرار شود.
اکثریت قریب به اتفاق آمریکایی ها گرفتار این گونه تبلیغات حماس نشده اند. آنها به 
حمایت از اســرائیل ادامه می دهند و من می خواهم بگویم: متشــکرم آمریکا، و از شما، 
سناتورها و اعضای مجلس که به حمایت از ما ادامه می دهید، به حمایت از اسرائیل ادامه 

دهید، به حمایت از حقیقت ادامه دهید و دروغ را ببینید.
اما در مورد اقلیتی که ممکن است به گول حماس را خورده باشند، پیشنهاد می کنم به 
سرهنگ جان اسپنسر گوش کنید. جان اسپنسر رئیس مطالعات جنگ شهری در وست 
پوینت اســت. او هر درگیری بزرگ شهری را مطالعه کرده است، می خواستم بگویم در 

تاریخ مدرن، او مرا تصحیح کرد.
او گفت که اسرائیل بیش از هر نظامی در تاریخ و فراتر از آنچه قوانین بین المللی اقتضا 

می کند، اقدامات احتیاطی را برای جلوگیری از آسیب غیرنظامیان به کار گرفته است.
به همین دلیل است که علیرغم تمام دروغ هایی که شنیده اید، جنگ غزه یکی از کمترین 
تلفات غیرنظامی را در تاریخ جنگ شهری داشته است. و می خواهید بدانید که در غزه 
کمترین میزان آن کجاســت؟ کمترین میزان در رفح است. یادتان هست خیلی ها چه 
گفتند؟ اگر اسرائیل به رفح برود، هزاران، شاید حتی ده ها هزار غیرنظامی کشته خواهند 
شد. خوب، هفته گذشته به رفح رفتم. من از سربازانمان دیدار کردم که آنها نبرد با گردان 
های تروریســتی باقی مانده حماس را به پایان رساندند. از فرمانده آنجا پرسیدم: »چند 
تروریســت را در رفح بیرون آوردی؟« او یک عدد دقیق به من داد: 1203. از او پرسیدم: 
»چند غیرنظامی کشته شدند؟« او گفت: »نخست وزیر، عملاً هیچ. به استثنای یک حادثه، 
که در آن ترکش های بمب به انبار تســلیحات حماس اصابت کرد و به طور ناخواسته 
20 نفر کشــته شدند، پاسخ عملاً هیچ اســت. آیا می خواهید بدانید چرا؟ زیرا اسرائیل 
غیرنظامیان را از خطر دور کرد، کاری که مردم گفتند ما هرگز نمی توانیم انجام بدهیم، 

اما ما آن را انجام دادیم.
 

این سربازان قهرمان اسرائیل، نباید به خاطر جنگ در غزه محکوم شوند، بلکه باید از آنها 
تقدیر بعمل آید. 

من می خواهم امروز اینجا از همه شما که قاطعانه با اتهامات نادرست دیوان کیفری بین 
المللی مخالفت کرده اید و در دفاع از حقیقت ایستاده اید، تشکر کنم. این دروغ ها فقط 
افترا نیست. آنها کاملاً خطرناک هستند دیوان کیفری بین المللی در تلاش است دستان 
اسرائیل ببندد و ما را از دفاع از خود باز دارد. و اگر دست اسرائیل بسته باشد، آمریکا کشور 
بعدی است. من به شما می گویم که چه چیز دیگری است. توانایی همه دموکراسی ها 
برای مبارزه با تروریسم به خطر خواهد افتاد. پس اجازه دهید به شما اطمینان دهم که 
دستان دولت یهود هرگز در غل و زنجیر نخواهد بود. اسرائیل همیشه از خود دفاع خواهد 

کرد.
 

دوستان من،
در خاورمیانه، ایران عملاً پشت همه تروریست ها، همه آشوب ها، همه هرج و مرج ها، 
همه کشــتارها است. و این نباید تعجب آور باشد. آیت الله خمینی زمانی که جمهوری 
اسلامی را تأسیس کرد، گفت: »ما انقلاب اسلامی را به تمام دنیا صادر خواهیم کرد.« حال 
از خود بپرسید که کدام کشــور در نهایت مانع برنامه های دیوانه وار ایران برای تحمیل 
اسلام رادیکال به جهان می شود؟ و پاسخ روشن است: کشور آمریکا، نگهبان تمدن غرب 
و بزرگترین قدرت جهان است. به همین دلیل است که ایران، آمریکا را بزرگترین دشمن 

خود می داند.
ماه گذشته، یک اظهار نظر افشاگرانه شنیدم. این را وزیر امور خارجه نیابتی ایران، حزب الله 
اعلام کرد و گفت: »این جنگ با اســرائیل نیست. او گفت، اسرائیل فقط یک ابزار است. 

جنگ اصلی، جنگ واقعی، با آمریکاست.«
رژیم جمهوری اسلامی ایران از زمانی که به قدرت رسیده با آمریکا مبارزه کرده است. در 
سال 1979 به سفارت آمریکا حمله کردو تعداد زیادی از آمریکایی ها را به مدت 444 روز 
گروگان گرفت. از آن زمان، نیروهای نیابتی تروریستی جمهوری اسلامی ایران، آمریکا را 
در خاورمیانه و فراتر از آن مورد هدف قرار داده اند. آنها در بیروت 241 نظامی آمریکایی 
را کشتند. در آفریقا سفارتخانه های آمریکا را بمباران کردند. در عراق، تسلیحات لازم برای 
مجروح کردن و کشتن هزاران سرباز آمریکایی تهیه و فراهم کردند و سپس جوخه های 
مرگ را به اینجا فرســتادند تا یک وزیر خارجه سابق و یک مشاور امنیت ملی سابق را 
به قتل برسانند. و همانطور که اخیراً فهمیدیم، آنها حتی با وقاحت بسیار، رئیس جمهور 

سابق، ترامپ را تهدید به ترور کردند.
اما جمهوری اســلامی ایران می داند که برای به چالش کشیدن واقعی آمریکا، ابتدا باید 
خاورمیانه را تســخیر کند. و برای این کار از نمایندگان متعدد خود از جمله حوثی ها، 
حزب الله و حماس اســتفاده می کند. با این حال، در قلب خاورمیانه، یک دموکراسی 
مغرور طرفدار آمریکا، یعنی کشــور من، اسرائیل، در سر راه ایران ایستاده است و با آن 

مبارزه می کند. 
 

به همین دلیل اســت که اوباش تهران قبل از شــعار »مرگ بر آمریکا« شعار »مرگ بر 
اســرائیل« ســر می دهند. برای ایران، اسرائیل اول اســت و آمریکا در رتبه بعدی قرار 
داردبنابراین، وقتی اسرائیل با حماس می جنگد، ما با ایران می جنگیم. وقتی با حزب الله 
می جنگیم، با ایران می جنگیم. وقتی با حوثی ها می جنگیم، با ایران می جنگیم و وقتی 
با ایران می جنگیم، با افراطی ترین و قاتل ترین دشمن ایالات متحده آمریکا می جنگیم

و یک مورد دیگر این که وقتی اسرائیل برای جلوگیری از تولید سلاح های هسته ای ایران 
یعنی سلاح های که می تواند اسرائیل و هر شهر آمریکایی را نابود کند، می جنگد، در واقع 

نه تنها از خود محافظت می کنیم، بلکه ما از شما نیز محافظت می کنیم.
دوستان من،

»در نظر داشته باشید که: دشمنان ما، دشمن شما هستند، جنگ ما، جنگ 
شماست و پیروزی ما، پیروزی شما خواهد بود.«

 
خانم ها و آقایان،

پیروزی در راه است. شکست اسرائیل از حماسف ضربه ای قدرتمند به محور ترور یعنی 
جمهوری اســلامی ایران است. بخشی دیگر از آن محور، حزب الله، در 8 اکتبر، یک روز 
پس از حمله حماس، به اسرائیل حمله کرد. هزاران موشک و پهپاد علیه ما پرتاب کرده 
اســت. 80000 نفر از شهروندان ما در شمال اسرائیل خانه های خود را تخلیه کردند و 
عملاً در سرزمین خود پناهنده شدند. ما متعهد هستیم که آنها را به خانه بازگردانیم. ما 
ترجیــح می دهیم از طریق دیپلماسی و مذاکره به این امر برسیم. اما اجازه دهید واضح 
بگویم: اسرائیل هر کاری که باید انجام دهد برای بازگرداندن امنیت به مرزهای شمالی و 

بازگرداندن مردم به خانه هایشان انجام خواهد داد.
جمعه گذشته، سومین نماینده جمهوری اسلامی ایران، حوثی ها، با یک پهپاد مرگبار به 
تل آویو حمله کردند. در چند صد فوتی کنسولگری آمریکا منفجر شد و یک نفر کشته و 

9 نفر زخمی شدند. روز شنبه، من مجوز واکنش سریع به آن حمله را صادر کردم.
همه دشمنان ما باید این را بدانند. کسانی که به اسرائیل حمله کنند، بهای بسیار سنگینی 

خواهند پرداخت.
ما می دانم که آمریکا پشت ماست. و من از شما برای این مسأله تشکر می کنم. 

دوستان من،
برای چندین دهه، آمریکا به اسرائیل کمک های نظامی سخاوتمندانه ای ارائه کرده است، 
و اســرائیل در پاسخ به این کمک ها، اطلاعات مهمی را در اختیار آمریکا قرار داده است 
که جان بسیاری را نجات داده است. ما به طور مشترک برخی از پیچیده ترین سلاح های 
روی زمین را توسعه داده ایم. من کلماتم را با دقت انتخاب می کنم: ما به طور مشترک 
برخی از پیچیده ترین سلاح های روی زمین را توسعه داده ایم که به محافظت از هر دو 
کشور ما کمک می کند. و ما همچنین به حفظ چکمه های آمریکایی کمک می کنیم و 

در عین حال از منافع مشترک خود در خاورمیانه محافظت می نماییم.
من عمیقا از حمایت های کشور آمریکا از جمله در این جنگ قدردانی می کنم. اما این 
یک لحظه استثنایی است. ارسال سریع کمک های نظامی ایالات متحده می تواند به طور 
چشــمگیری پایان جنگ در غزه را تسریع کند و به جلوگیری از جنگ گسترده تر در 

خاورمیانه کمک کند.
در جنگ جهانی دوم، زمانی که بریتانیا در خط مقدم تمدن می جنگید، وینستون چرچیل 
با این کلمات معروف از آمریکایی ها درخواســت کرد: »ابزار را به ما بدهید تا کار را تمام 
کنیم«. امروز که اســرائیل در خط مقدم تمدن می جنگد، من نیز از آمریکا می خواهم: 

»ابزارها را سریع تر به ما بدهید، و ما کار را سریع تر به پایان خواهیم رساند«
 

دوستان عزیز من،
اگر حماس تسلیم شود، خلع سلاح شود و همه گروگان ها را بازگرداند، جنگ غزه می 
تواند فردا پایان یابد. اما اگر این کار را نکنند، اسرائیل تا زمانی که ما توانایی های نظامی 
حماس و حاکمیت آن در غزه را نابود نکنیم و همه گروگان هایمان را به خانه برگردانیم، 

می جنگد.
این همان معنای پیروزی کامل است و ما به چیزی کمتر از آن رضایت نخواهیم داد.

روز بعد از شکســت حماس، غزه جدیدی می تواند ظهور کند. تصور من برای آن روز، 
»غزه غیرنظامی« است. اسرائیل به دنبال اسکان مجدد غزه نیست. اما برای آینده قابل 
پیش بینی، ما باید کنترل امنیتی آنجا را در دســت بگیریم تا از ظهور مجدد تروریست 
ها جلوگیری کنیم و اطمینان حاصل کنیم که غزه دیگر هرگز تهدیدی برای اســرائیل 

نخواهد بود.
غزه باید توسط فلسطینی هایی اداره می شود که به دنبال نابودی اسرائیل نیستند. این 
خیلی زیاد نیســت که بخواهیم. این یک چیز اساسی است که ما حق مطالبه و دریافت 

آن را داریم.
به نسل جدید فلسطینی ها دیگر نباید یاد داد که از یهودیان متنفر باشند، بلکه باید در 
صلح با ما زندگی کنند. این دو واژه، »غیرنظامی سازی« و »ریشه کن سازی«، این دو مفهوم 
پــس از جنگ جهــانی دوم در آلمان و ژاپن به کار رفت و به دهه ها صلح، رفاه و امنیت 

منجر شد.
پس از پیروزی ما، با کمک شرکای منطقه ای، غیرنظامی سازی و ریشه کن سازی غزه نیز 
می تواند به آینده ای سرشــار از امنیت، رفاه و صلح منجر شود. این دیدگاه من برای غزه 

است.
اکنون، این دیدگاه من برای خاورمیانه گسترده تر است. همچنین تا حدی با آنچه پس 
از جنگ جهانی دوم دیدیم شــکل گرفته است. پس از آن جنگ، آمریکا برای مقابله با 
تهدید رو به رشد شوروی، یک اتحاد امنیتی در اروپا ایجاد کرد. به همین ترتیب، آمریکا و 
اسرائیل امروز می توانند یک اتحاد امنیتی در خاورمیانه برای مقابله با تظاهرات رو به رشد 

جمهوری اسلامی ایران ایجاد کنند.
همه کشورهایی که با اسرائیل در صلح هستند و همه کشورهایی که با اسرائیل صلح می 
کنند، باید برای پیوستن به این اتحاد دعوت شوند. با نگاهی اجمالی به آن اتحاد بالقوه در 
14 آوریل دیدیم. به رهبری ایالات متحده، بسیاری از کشورها در کنار اسرائیل برای کمک 

به خنثی کردن صدها موشک و پهپاد پرتاب شده توسط ایران علیه ما، همکاری کردند.
از شما، رئیس جمهور بایدن، برای برقراری این ائتلاف و اتحاد متشکرم.

اتحاد جدیدی که من تصور می کنم، گسترش طبیعی توافقات پیشگامانه ابراهیم خواهد 
بود. در این توافقنامه ها صلح بین اسرائیل و چهار کشور عربی شکل گرفت و جمهوری 

خواهان و دموکرات ها به طور یکسان از آنها حمایت کردند.
من نامی برای این اتحاد جدید دارم. من فکر می کنم باید اسمش را بگذاریم: »اتحاد ابراهیم«.

می خواهم از رئیس جمهور ترامپ به خاطر رهبری او در میانجی گری توافق نامه تاریخی ابراهیم تشــکر 
کنم. مانند آمریکایی ها، اســرائیلی ها هم از این که رئیس جمهور ترامپ ســالم و ســلامت از آن حمله 
مفتضحانه به او بیرون آمد، آســوده خاطر و خوشــحال شــدند. در دموکراسی ها جایی برای خشونت 

سیاسی وجود ندارد.
همچنین می خواهم از رئیس جمهور ترامپ برای همه کارهایی که برای اسرائیل انجام داد، از به رسمیت 
شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی های جولان، مقابله با تجاوزگری حکومت اسلامی ایران، به رسمیت 
شناختن اورشلیم به عنوان پایتخت ما و انتقال سفارت آمریکا به آنجا تشکر کنم. آنجا اورشلیم است، 

پایتخت ابدی ما که دیگر هرگز تقسیم نخواهد شد.
دوستان عزیزم، سناتورها و نمایندگان دموکرات و جمهوری خواه،

علیرغم این دوران پرتلاطم، من به آینده امیدوار هستم. من به اسرائیل امیدوار هستم زیرا مردم من، قوم 
یهود، از اعماق جهنم، از سلب مالکیت و نسل کشی بیرون آمدند و علیرغم همه احتمالات، ما حاکمیت 
خود را در ســرزمین باســتانی خود بازگرداندیم، ما یک دموکراسی قدرتمند و پر جنب و جوش ایجاد 

کردیم، یک دموکراسی که مرزهای نوآوری را برای بهبود همه بشریت جابجا می کند.
من به آمریکا امیدوار هستم، زیرا می دانم که مردم این کشور چقدر برای دفاع از آزادی فداکاری کرده 
اند. آمریکا همچنان نیرویی برای روشــنایی و خیر در جهانی تاریک و خطرناک خواهد بود. برای مردم 
آزاد در همه جا، آمریکا »چراغ آزادی« باقی می ماند که بنیانگذاران برجسته آن در سال 1776 تصور 

می کردند.
با همکاری یکدیگر، مطمئن هستم که دو ملت ما بر ظالمان و تروریست هایی که هر دوی ما را تهدید 
می کنند، پیروز خواهند شد. من به عنوان نخست وزیر اسرائیل به شما این قول را می دهم: مهم نیست 
چقدر طول بکشد، مهم نیست که راه پیش رو چقدر دشوار است، اسرائیل تسلیم نخواهد شد. اسرائیل 
ســر خم نخواهد آورد. ما از ســرزمین خود دفاع خواهیم کرد. ما از مردم خود دفاع خواهیم کرد. ما تا 
رسیدن به پیروزی خواهیم جنگید. »پیروزی آزادی بر استبداد، پیروزی زندگی بر مرگ، پیروزی خیر 

بر شر«، این تعهد جدی ماست.
و ما به همکاری با ایالات متحده و شرکای عرب خود ادامه خواهیم داد تا یک منطقه آشفته از ظلم، فقر 
و جنگ را به سرزمینی سرشار از عزت، رفاه و صلح تبدیل کنیم. در این مأموریت بزرگ، مانند بسیاری 
دیگر، اسرائیل همیشه متحد آمریکا باقی خواهد ماند. اسراییل در زمان های خوب و بد، همیشه دوست 

وفادار و شریک ثابت شما خواهد بود.
من امروز به نمایندگی از مردم اسرائیل به اینجا آمدم تا بگویم: متشکرم آمریکا. از حمایت و همبستگی 
شما سپاسگزاریم. از اینکه در ساعت نیاز ما در کنار اسرائیل ایستاده اید سپاسگزارم. ما با هم از تمدن 
مشترک خود دفاع خواهیم کرد. ما با هم آینده ای درخشان را برای هر دو کشورمان تضمین خواهیم 

کرد.
 

خداوند اسرائیل را برکت دهد.
خداوند آمریکا را برکت دهد.

و خداوند اتحاد بزرگ بین اسرائیل و آمریکا را برای همیشه برکت دهد.

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
https://theiranpost.com/
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مقاله:

ادامُه مُطلب در صفحه 5

داریوش فاخری
منابع  به  دسترسی  یا  بوده  یهودی  عارفی  یا  ،شمس  من  باور  به 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس 

داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

و  ها،باورها  ،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
عادات فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی 

کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

فولکلور  و  فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان  از  مولانا  که  میدهند  نشان  دلایل 
او  جسته.  بهره  ماخذ(  ذکر  )بدون  یونان   و  هند،چین،روم  منجمله  دنیا 
همچنین از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و 

دیگران متاثر شده است
کتابهای  از  متاثر  اینبار  که  نکاتی  و  شمس  از  دیگری  غزل  امروز 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

معشوقه به سامان شد تا باد چنین بادا
کفرش همه ایمان شد تا باد چنین بادا

شرح نویسان غزلیات شمس این غزل را نشانه شادمانی مولانا از بازگشت شمس 
به قونیه میدانند. 

استاد کریم زمانی در تفسیر این غزل در جلد اول کتاب شرح دیوان شمس ، 
غزل شماره 82 ص. 786  خواندم ،  به روح خود ستایی شمس در برابر فروتنی 
تحریف شده  قضاوت  تاریخ  به  توجه  با  که  اند  کرده  اشاره  مولانا  خاکساری  و 

نامداران ادبیات شعر و عرفان , جای تعجبی نداشت. 
از این رو لازم دیدم که پیش از تفسیر این غزل ، بستر فکری و اوضاع عقیدتی 
که مولانای پیش از دیدار و تعلیمات شمس در آن میزیسته را بررسی کنیم. 
تاریکی  برای بررسی و روشن نمودن زوایای در  بتوان چراغی  این راه شاید  از 
نگاهداشته شده در ادبیات , و بخصوص , عرفان اسلامی که مورد بحث ما در این 

سلسله مقالات است را در دست گرفت. 

از  یکی  اسلامی  ادبیات  در  و  دارد  ساله  هزار  چندین  قدمتی  اسلامی  شعر 
مهمترین ابزار تبلیغاتی حکام و رهبران خودکامه اجتماع بشمار می رفته است 
. در سرزمینی چون ایران که احساسات نقش مهمی در راهبرد ارتباطات میان 
جمعیتی را دارد ، شاعران نقش وسایل ارتباطی دیجیتال امروزه زمان خود را 
هم دارا بوده و بار بالاترین مسئولیت جامعه نیز به ناچار بر دوششان بوده است. 

بنظر میرسد استاد زمانی نیز چون بسیاری دیگر از مفسران شعر اسلامی در دام 
به دل بخواه حاکمان سرکوبگر  به تحریفهایی که  افتاده و تن  ذهنیت عامیانه 
عقاید ناخودی اهل شریعت در آثار عرفا و شاعران ایرانی صورت گرفته ، داده 
اند. این مفسران ، به دلایل شخصی رو به حافظه فرهنگی توده آورده و در پی 

تحقیقی استوار و بی غرض بر نیامده اند. 
خاتمه  آن  به  ولی  میشود  شروع  جامعه  بودن  آینه  از  شاعر،  پایان  بی  رسالت 

نمیپذیرد . 
دقت و موشکافی خردمندانه و بیطرفانه ای میخواهد تا فطرت راستین صاحبان 
فکر و ادبمان را از درون مایه  های آثارشان و در طی جریان پیوسته فکر و اندیشه 

شان بیرون بکشد . 

دوران  تا  گذشته  از  ایران،  منظوم  ادبیات  تاریخ  در  که  میبینیم  تاسف  با 
معاصر،انبوهی از نامداران دنیای ادبیات ، نه بخاطر درک و دانایی هوشمندانه ، 
بلکه بیشتر بخاطر داشتن قریحه ای خدادادی ، هنر قافیه بندی و زیبا نویسی 
لقب حکیم و شیخ و مراد و پیر. ملا و حتی مولانای شاعر در دوران حیات ، 

القاب خداوندگار و مولانا خداوندگار میگیرند . 

در طی پرسه ای ملال آور در اقیانوس بیکران شعر ایران، اندوه بار است دیدن 
واکنش فکری بسیاری از این نخبگان ادبی در انطباق کورکورانه و همنوایی و 
استمرار  با  همراهی  و  خود  زمانه  مذهبی  و  سیاسی  توتالیتاریسم  با  همرنگی 

استبداد اکثریت بر اقلیت .
غمگنانه اما حقیقتی است دیدن شاعران و عرفانی که شاهد کشتن و مثله شدن 
افکار و اعمال نژاد پرستانه قومی، ملی و دینی، زن ستیزی   ، اند  دگراندیشان 
زاییده تفکر مردسالارانه و شیوع شاهد بازی )روابط عاشقانه و جنسی با پسران 
نابالغ یا نو بالغ( را در جامعه می بینند و نه تنها به عنوان یک انسان مسئول این 
اعمال را  محکوم نمی کنند، بلکه با این طرز تفکر و اعمال شنیع و ضد انسانی 

همراهی کرده، گاه حتی آنها را فضیلت می شمارند و می ستایند. 

بی تردید مولوی و دیگر عارفان اسلامی در اوضاعی میزیستند که پشتوانه حقانیت 
سردمداران مذهبی و حاکمان دولتی بر اساس احادیث و متون دستچین شده 
از قرآن و خرافات شایع در جامعه ای بود که خدا و نبی و امامان را خودکامه و 
اقتدارگر نشان میداد . واعظان هم حیطه و قلمرو مذهبی را بر همین سیاق اداره 
میکردند. حُکام مذهبی  باور خلق و عوام را بر اساس داستانها و احادیث غیر 
قابل تحقیق و بررسی نشده اشاعه می دادند. این خواستگاها بیشتر نشانگر امیال 
سرکوفته و نظرگاهای شخصی ، فرهنگ و ارزشهای نویسندگان آن احادیث و  
قصص مذهبی بود. قشریون  مذهبی با نسبت دادن این خصوصیات و استناد 
گفته هایشان به اولیا و نبی اکرم در رواج طرز تفکری اقتدارگرا و برتری طلب 
که خود در صدرش می نشستند، خودی و غیرخودی را مطیع و زیردست می 

خواستند

از  برخوردار  و  گرا  انسان  آرمانشهری  امکان  پیدایش  ای  جامعه  چنین  در 
دموکراسی بسیار بعید و خطر از دست دادن جان و مال را داشت. 

در این شرایط بسیاری از صوفیان مورد بحث نتوانستند  یا نخواستند با حکمرانان 
اسلام قشری روبرو شوند و موضع فکری آنان را مورد چالش قرار دهند. میبینیم 
که در اطراف آنان ، امروز و فردای جامعه زیر ظلم و تعدی بیرحمانه اتحاد مذهب 
و شمشیر میسوزد و و اکثریت آنها هم قتلهای دگراندیشان را تایید میکنند و بر 
آنها صحه میگذارند. فرهنگ خیانت ، تملق و سرسپردگی به  حکومتهای فاسد 
و ضد میهنی را رواج میدهند. جهان مینوی و معنوی بین کافر و مومن تقسیم 
میشود و جایی که مرگ و زندگی فردای ایران در مقابلشان بود ، مرگ را انتخاب 

میکنند. 

اسلامی/سیاسی  حکام  خودکامه  و  توتالیتر  حکومتهای  بار  زیر  ایرانی  جامعه 
فرهنگ  و  آزادی  شیرین  طعم  هرگز  راندند  می  حکم  خشونت  با  که  قشری 
تساهل را بجز برای مدتی کوتاه در دوران مغول نچشید. صوفیان بین تیموریان 
)سدۀ 8-10ق/14-16م( که زمنیه ای مساعد برای گسترش و رونق تصوف و 
ادبیات اسلامی ، علم و تساهل بین ادیان را فراهم آوردند ، واپس گرایی و اسلام 
زدگی و جهان دوگانه گویی و دوگانه بینی و هَمرازی را بجای هَمدلی برگزیدند.

بر مسند حکمروایی حکام اسلامی و  ، جای گرفتن  برای جلب عوام  عرفا هم 
همچنین فرار از نکوهش و مجازاتهای بیرحمانه و قتلهای وحشیانه توسط حکام 
اسلامی/سیاسی قشری ، با استناد به آیات قرآنی و احادیث شرعی  اصول عرفانی 
آنان برخلاف رهبران  ارائه کردند.  را در یک بسته بندی موافق کتاب و سنت 
عرفانی و رنسانس فرهنگی غرب که با شجاعت در مقابل نهادهای سازمان یافته 
مذهبی ایستادند و  افکار و ایده های خود را از میان مردم و برای عوام ارائه داده 
و به مردم عادی یاد دادند که تبحر در دانستن کتابهای مقدس آنان را بیشتر از 

ابراز احساسات صادقانه، به خدا نزدیکتر نمی کند، عمل کردند. 
  .

به یمن این اتحاد نا مبارک از امام غزالی گرفته تا شیخ نصیر الدین طوسی تا 
احمد جام،  و امثال ایشان از قبیل شیخ ابوطالب مکى،ابو القاسم قشیرى،ابو 
سهروردی،  الدین  شهاب  ،شیخ  غزنوی  ،ابوالحسن  طوسى  سراج  نصر 
سعی کردند تا تصوف را به مذاق متشرعین حاکم و ظالم خوشایند کنند و  برای 

خوشایند قشریون معنی  فقه شریعت را با حرف طریقت وفق دهند. 
در تذکره الاولیاء، ص 162 ذکر بایزید بسطامی میخوانیم که در مورد پیر 
بزرگی گفت: اگر او را در طریقت قدری بود خلاف شریعت بر او نرفتی.که اگر او 

را در طریقت قدمی بودی، خلاف شریعت بر وی نرفتی«. 

به یمن این اتحاد نا مبارک , عارفان واقعی تکفیر و شکنجه شدند و بر سر دار 
رفتند، کسانی  که  به  تصوف  حقیقی  تعلق  خاطر داشتند و از اوضاع  زمانه  خود 
می نالیدند، یا از ایران  کوچ  کردند یا اینکه  در ایران  ماندند و  در نوشتهایشان 

ذمّ تصوف  زمانه کردند.   
قشریون حاکم بر جامعه ، کتابهای مخالفین عقاید فقهای متعصب مذهبی را گم 
و گور کردند تا جایی که از ملاصدرا تنها یک اثر به  زبان  فارسی  بر جای  مانده  
است . صحت اشعار حافظ )دشمن( به اندازه سعدی و مولانای )دوست( بیشتر 

مورد ظن است. 

شور بختانه , باورها، رهنمودها و آموزه های بازماندگاه این هَرس فرهنگی که به  
انواع جهل و خرافات و معجزات محیر العقول آلوده بود به عقب ماندگی فرهنگ 
اسلامی خودکامه و خود خواهانه استمرار بخشید. این داستانها بر پایه و در جهت 
گسترش  ذوق و تخیل مردم عامه در بستری از گفتارها و شنیده های رایج در 
جامعه ارائه میشد که  نتیجه اش سقط »امروز« بود و نازا کردن »فردا« و بدین 
سان , ایران هرگز و تا به امروز ، به سن بلوغ فرهنگی و فرزانگی بی غرض نرسید. 

اتفاق  وقایع  تاریخی  سازی  سند   ، خبری  دستگاهی  عنوان  به  گویی  داستان 
افتاده و نیفتاده و وسیله ای برای تهییج احساسات ، از دوران پیش از تاریخ در 
تمامی جوامع انسانی وجود داشته و به  این دوران امروزی تلویزیون ودیجیتال 
الکترونیکی رسیده است. و با وجود تغییر و تحولات گریزناپذیر در ضمن این 
باز گویی ها هنوز میتوان ،  فرم ، فرهنگ ، شخصیت ،آرزوها و رویاهای جامعه 
تا  گرفته  خانوادگی  های  و لالایی  ها  گفتمان  از  داستانها  این  دید.  آنها  در  را 
اسطوره ها ، فولکلور ، حماسه در زمینهای ادبی و مردم پسند , به عوام عرضه 
تاثیر گذاری بیشتر ، صورت نمایشی و حتی  . گاه این قصه ها برای  اند  شده 
اما آنچه در تمامی داستانهای فرهنگهای مختلف مشترک  موزیکال میگیرند.  
است  طرحی است که در آن نقش آفرینان عادی به شکل  قهرمان دلخواه و 
محبوب و یا شخصی شیطانی ) نمایندگان ظلمت و نور - حق و باطل - نیکی 
و بدی ( در طول داستان ظاهر میشوند و نقش مثبت و منفی خود را بر اساس 
گفته های داستانسرا یا حماسه خوان بازی میکنند. سمبل و سمبل سازی نقش 
عمده ای در این نقالی ها به عهده دارند.  آنچه برخی از این داستانها را در زمانها 
و جوامع مختلف متفاوت میکند ، معانی واقعی، تفاوت های فرهنگی ، ارزشها  
و عقاید و باورهایی است که ناقلان از درون آنها برمیخیزند و تعمیم میدهند . 

سهم عارفان در فرهنگ و بافت جامعه ، آوردن نمادها و تعاریف نو در رود روان 
تفکری خرافاتی و باستانی بود که

از آبشخور و سرچشمه حدیث های بی اساس و مغرضانه مذهبی،
برداشتهای دستچین شده از آیات و اخبار ، سیره صحابه و تابعین اخبار  متضاد 
و تحریف شده اسرائیلیات )نفوذ فرهنگ یهودی که از طریق این فرهنگ وارد 
حوزۀ اسلامی می شود( برای گفتار و رفتارشان بهره برده و برهان تراشی کردند . 
از این رو ، توده های محروم شهری و روستایی را که مجذوب داستانهای خیالی 
خود کرده بودند را در تاریک سوی برزخ زندگی در خواب نگاه داشته شده و رها 

کردند تا قرنهای بسیار در غرقاب بیراهه دست و پا بزنند . 
و  آرمانی  را در حوزه ای  معنا  عالمَ   ، این جهانی  مادی  اسفبار  زندگی  مقابل  در 
و  تساوی حق  و  گیر  و سعادت همه  آن صلح  در  که  دادند  ای شکل  روحانی 
حقوق برای همه یکسان است. انسان ناچار و سرکوفته هم ، برای فرار از مخمصه 
آنها شد  به دامن  ، دست  آرمانی خود  ایده های  به  برای رسیدن  این جهانی و 
تا این آرمانشهر را در عالم واقع  ببیند. پس تمامی امیدها و انتظارات خود را 
بر دوش قهرمانان  افسانه ای و در خیال پرداخته شده این صوفی/عارفان می 
بین  را  قصه  پایان  غنیمت خوش  او  و کشتن  اژدها  به جنگ  رفتن  تابا  گذارد 
آنان قسمت کنند. آنان با ولع , گوش به داستانهای سفر این صوفی/عارفان در 
سرزمینهای دور و نزدیک دادند. اما این اژدهاهای زاییده شده ) قهرمان دروغین 
خیال پرورده عرفان( نتوانستند زنجیرهای ظلم و ستم را از پاهای جامعه شان  

بگسلانند و آزادشان کنند . 

اولیا،  از  تن  دو  و  هفتاد  گرایی  به سینما  که  تذکرة الاولیا فریدالدین عطار 
عارفان و مشایخ تصوف می پردازد و دست به پرورش قهرمانان مذهبی صوفی و 
کرامات و معجزات محیر العقول و کُمیکی میزند. در داستانهای تذکره الاولیاء 
و  بیشتر  کراماتش  نوع  این  که  هر صوفی   ، دیگر  صوفیان  نوشتارهای  دیگر  و 

غریب ترباشد مقامش هم بالاتر و مرجعیتش والاتر است
عارفان و مشایخ تصوف برای جذابیت بیشتر دادن به قصه هایشان و عوام پسندی 
، به قهرمان و  داستان رنگ و لعاب  مذهبیِ داده و با اعتقادات مردم عامه هماهنگ 
و آنان را سِحر می کردند. اینان ) علیرغم ادعای بی توجهی به و عزلت گزینی از 
خلق( از هر آنچه باعث خوشایند شنوندگان شان بود استفاده میکردند تا عوام 
را سرگرم و به خودشان جلب کنند . کما اینکه می بینیم ، صحنه های نمایشی 
برنگریست.  »رابعه  که  شهادت   و  عشق  و  شعر  بانوی  شاه  رابعه  معجزات 
چون جنازه    « مرگ ذوالنون   یا  ایستاده«   دریایی خون بدید. در هوا 
وی برداشتند مرغان هوا جمع شدند و از خانه تا گور بر جنازه وی سایه 
برافکندند« یا کشتن مسیح واره،حسین ابن منصور حلاج که قدیس پیر 
بدهکار  چیزی  میگذارد  اش  خواننده  چشم  جلو  الاولیا  تذکره  پرداز  افسانه   و 
سینماتوگرافی های خیالی فیلمهای امروزی هالیوود و ترفندهایی که در جلوه 

های بصری فیلم و بازیهای ویدیویی بکار میبرند نیست
این داستان ها به سبک نوشتاری که امروز به آن سبک رئالیسم جادویی می 
گویند نوشته شده است . در این سبک داستانی ادبی , صحنه بر زمینه ای واقعی 
تری طرح  ریخته شده که رخداد های ماوراء طبیعی غیر قابل توضیحی در آن 
صورت میگیرند ) نمونه: صد سال تنهایی گابریل گارسیا مارکز - خانه ارواح 

ایزابل آینِده یا فریاد طاووس ژینا برخوردار نهایی(
فانتزی نویسان صوفی نیز با تکیه بر احادیث گوناگون ، تزیین کردن صحنه با 
آیه های قرآن و احادیث، و  مضامین آشنا و استعاره های عرفانی دیگر آیین 
ها , داستان های افسانه ای خود را برای افسون و جلب هر چه بیشتر عوام می 
پروراندند . از برکت این  استعاره ها و نشانه ها که به ذهن شنوندگانی که فاقد 
قوه تحقیق و تشخیص بودند آشنا می آمد افسانه های خیالی و دروغ داخل قصه 

ها پذیرفته می شدند . 
ردپای سوپرمن های خیال بافته این عرفا را براحتی میتوان در شخصیت های 
قهرمانی اسطوره هایی که جوزف کمبل اسطوره شناس و پژوهشگر برجستهٔ 
ادیان تطبیقی آمریکایی به استناد به اسطوره ها و داستانهای فولکلوریک جهان 
و تئوریهای  یونگ در کتاب »قهرمان هزار چهره« جمع آوری کرده هم دید. 

شمس یهودی در اشعار مُولانا) بخش دوازدهم (

https://bluecybermedia.com/
https://www.casedismissed.us/
https://betterloans4u.com/
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش دوازدهم ( از صفحه 4 :

قهرمانان قصه های صوفی/عارفان، شخصیتی دینی دارد و برای گسترش دین 
عوام می کوشد.قهرمان داستان , ذهن مسحور شده معتقدین را با خود به سفر 
سحرآمیز شناخت میبرد و با کراماتش درخت باورمندی مذهبی آنان را پرورش 

میدهد .
قصه های  شاخ و برگ داده شده که بر پایه صداقت و پایبندی گوینده در عمل 
نبودند و در آتش اثبات و بحث و نتیجه گیری سیستماتیک نخبه گان دیگر به 
محک گذاشته نشدند، سر و کارش به ادبیات عامیانه کشید و جزو داستانهای 
سرگرم کننده نقالان درآمد) در دورۀ صفوی در چای خانه ها و قهوه خانه ها نقل 
می شدند و شاهان  صفوی برای گسترش اندیشه های دینی از نقل این داستان ها 
بهره می بردند( . و به این ترتیب ، امیدی که این عِلم نقَلی نهایتا به تقلید ختم 
و  زیستن  درس  بجای  صوفی/عارفان  های  قصه   . شد  رها  باد  دست  به  شود 
جان دادن عاشقانه ،  بیشتر به شعبده بازیهای لفظی در قالب اشعاری که در غایت 
تبادل  و هرگز  تبدیل گردید  انجامد  آینده می  نازایی  و  بی اعتباری گوینده  به 
احساس نقال و شنونده قصه ها ،  زمینه ای برای تحول و سازنده گی  فرهنگ ، 

آداب و رسوم، اعتقادات و ارزش های جامعه نشد. 

با تاسف می بینیم آرمانهای پاک و خالصانه آرمانگرایان جامعه , تبدیل به منازعه 
پیگیر صوفیان ، عارفان و درویشان از یک طرف و قشریون مذهبی در برابر آنها 

برای تصاحب قلب و فکر عوام و تکیه بر مسند حکمرانی اجتماع گردید. 
مهر  نیز  داستانهای »اصحاب قال«  قهرمانان  تحفه   ، اسلامی  عرفان  مورد  در 
تایید زدن بر تعصبات بی خردانه قشریون و استمرار بخشیدن به جهل و نادانی 
و خرافات جامعه بود. در بسیاری از آنها  نه نبوغی بود ، نه الهامی ملکوتی، نه 
همتی و شجاعتی لازم تا گردی که بر آینه اجتماعشان نشسته بود را پاک کنند. 
قریحه ای قوی در سرودن اشعار لطیف داشتند و سخن های کتابی می زدند ، 

گردباد طعنه و توهین آنان ، ناخودی و مظلوم را درنوردید و از میان برد
عرفانی ذوقی و خودمانی را گسترش دادند که در آن  به سلیقه و ذوق و میل 
خود عمل کردند  و اجبار و الزامی ندیدند که حرف و عملشان را یکی کنند. 

گمگشته راهانی بودند در راه یقین و اعضاء انجمن عرفان خودمانی. 
زرینکوب در کتاب خود از زبان سنایی نقل میکند که : 

چون جامعه طلب و خواستار آن گونه سخنان بوده است، آنها مجبور بودند برای 
برآورده کردن خواسته های جامعه خود این حرفها را بر زبان آورند.

و چون عبادات زاهدانه ریاکارانه شان با تحجر و واپسگرایی به مبارزه برنخاست و 
بنیانهای فکری انسان و جامعه ای که در آن سر می کردند را به چالش نکشید 
و  به آگاهی  و  تعالی فکری مردم را سست  ، قوه مقاومت و  ، شخصیت فردی 
هوشیاری دعوت نکرد. بجای نوع  دوستی و تلاش برای اصلاح جامعه ، حکمت 
ادبیشان جای حکمت عملی را گرفت و دنیایی از دروغ و ترور دائمی ، سرکوب و 

تحقیر فرد و دنیایی غمگین تر از گریه را برایمان به ارث گذاشتند
از این رو , ایران سرزمین خشم و غم ,عزا و دردی همیشه سیاه باقی ماند.

***

در شماره آینده  پیش از تفسیر غزل
معشوقه به سامان شد تا باد چنین بادا
کفرش همه ایمان شد تا باد چنین بادا

تاثیر این اوضاع و احوال را بر مولانا و همفکرانش بررسی میکنیم. 
آیا او نیز در این تار عنکبوتی گرفتار است یا تعلیمات شمس او را از این 

مخمصه رهایی میدهد؟ 

  در کانون خبر:

فرمُاندار كالیفرنیا فرمُان اجرایی جمع آوری 
چادرهای بی خانمان ها را صادر كرد

گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا با صدور فرمان اجرایی از سازمان های دولتی خواست 
که چادرهای بی خانمان ها را در سطح شهر جمع آوری نمایند و از مسئولان شهری 

در این کار این سازمان ها را یاری رسانند.  
 

گوین نیوسام در بیانیه خود با اشاره به تصمیم ماه گذشته دیوان عالی قضایی گفت: 
دیگر هیچ مانعی برای مسئولان محلی وجود ندارد که با وجود منابع قابل توجه دولت 

فدرال و ایالتی و محلی به شرایط فوری و انسانی چادرنشین ها نپردازند. 
فرمانــدار کالیفرنیا تأکید کرد که افزایش این چادرنشینی ها، از ســویی باعث عدم 
امنیت، آتش سوزی، مصرف مواد مخدر و درگیری های خشونت آمیز می شود و از 
سویی دیگر ایمنی و بهداشت محله ها را به خطر می اندازند که لازم است تمامی آنها 

جمع آوری شوند. 

بنابر لایحه 22، رانندگان اوبر و لیفت »پیمانكاران مُستقل« تلقی مُی شوند
دیوان عالی قضایی کالیفرنیا که بالاترین مرجع حقوقی در این ایالت می باشد، روز پنج 
شنبه 25 جولای، لایحه 22 را که از سوی رأی دهندگان تصویب شده بود، تأیید کرد

تأیید و تصویب این لایحه یک پیروزی بزرگ برای شرکت هایی همچون اوبر، لیفت و 
دیگر شرکت هایی که با اپلیکیشن Ride Share خدمات خود را عرضه می نمایند، 

می باشد.
با تأیید لایحه 22، رانندگان این شــرکت ها، پیمانکاران مستقل تلقی می شوند و از 
مزایایی چون مرخصی استعلاجی)مرخصی بیماری با حقوق( و بیمه بیکاری برخوردار 

نخواهند شد. 
این در حالی اســت که در ســال 2021 یک دادگاه ســطح پایین تر از دیوان عالی 

قضایی، لایحه 22 را غیرقانونی خوانده بود.  

  مقاله:

انتخابات ایران و پزشكى كه باید مُُرده را زنده كند؟!
بهداد جاودان – آتلانتا

سناریو و فیلمنامه انتخابات در جمهورى اسلامى بالاخره بعد از هفته ها تبلیغ ساخته و 
روى اکران رفت. همانطور که انتظار میرفت باز هم معرکه اصلاح طلب و اصولگرا بازار 
کاملاً مُرده انتخابات ریاست جمهورى در حکومت ملّایان را کمى رونق بخشید ولى با 
این حال با کمترین تعداد راى دهنده در طول چهل و پنج سال گذشته روبرو شد و 
بنا به آمار شاهدان عینى و ناظران بین المللى فقط پانزده در صد از واجدین شرایط 
راى دادن، در انتخابات شرکت کردند و طبق آمار غیر قابل تائید  جمهورى اسلامى 
چیزى کمتر از چهل در صد از واجدین شرایط با تهدید و ارعاب و تبلیغ و دهها حقّه و 
کلک دیگر به پاى صندوق هاى رأى رفتند و از این عمّامه شعبده بازى جماعت آخوند 
آقاى پزشکیان بیرون آمد و بعنوان نهمین رئیس جمهور دولت اسلامى منتخب شد. 
این ســناریو بنا بر مقتضیات زمان و احتیاج مبرم جمهورى اســلامى براى نجات از 
شرایط بسیار بغرنجى که گریبان آنها را مى فشارد، نوشته شده بود و ابتدا با حذف 
رئیسى و برگزارى انتخابات زودرس آغاز شد و چون مسئله جانشینى آقاى خامنه اى 
بدلیل بیمارى ایشان مطرح هست و همچنین دولت روس از سالها قبل رئیسى را در 
آب نمک خوابانده بود تا با پشتیبانى پدر خانمش یعنى آیت الله علم الهدى و یک 
شوراى نگهبان جدید قدرت را در نبود آقاى خامنه اى قبضه کند، بناگهان رودست 
خورد و با سقوط مشکوک هلیکوپتر  رئیسى پرونده آن خیالپردازى توسط خامنه اى 
بسته شد و طبق سناریوى جدید تا قبل از آمدن احتمالى ترامپ باید رئیس جمهورى 
انتخاب مى کردند که ظاهرى وجیه الملّه داشته باشد همچنین مطیع و منقاد خط 
رهبرى )بیت خامنه اى( بوده و راه را براى رهبر شــدن آقا مجتبى در آینده نزدیک 
هموار کند و همچنین قادر باشد که باب مراوده با کشورهاى اروپائى را باز کرده و با 

دمیدن در کالبد مُرده جمهورى اسلامى شاید زندگى تازه اى به آن ببخشد.
حقیقت آن اســت که جناب پزشکیان که دســت بر قضا دکتر هم تشریف دارند و 
مدرک ایشان مثل بقیه تقلبّى نیست، دقیقاً مانند هشت هالوى قبل از خود تصوّر مى 
کند که رئیس جمهور کاره اى هست و اختیاراتى دارد و قادر است که بر خلاف جریان 
رودخانه شــنا کند و کارى براى این مردم نگون بخت انجام دهد؛ غافل از اینکه آن 
سیستمى که حکومت ملّایان را بر سریر قدرت نشانده هرگز به احدى اجازه نخواهد 
داد که از مســیر اضمحلال و نابودى ایران خارج شــوند. در میان روساى جمهور در 
چهل و پنج سال گذشته فقط آقاى خامنه اى زرنگ بود که بلافاصله فهمید هیچکاره 
اســت و به سراغ مســند رهبرى رفت بقیّه فرار کردند، حذف شدند و یا بالاخره بعد 
هشت سال گفتند که پادوئى بیش نبودند و اختیار انجام هیچ کارى را نداشتند. آقاى 
پزشــکیان هم روز اوّل آب پاکى را روى دســت مردم ریخت و اعلام کرد که مجرى 

منوّیات رهبر است.
 با این تفاصیل این پزشک هم قادر نخواهد بود که روح تازه اى در این مُرده بدمد.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
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آدینه 5 مُرداد   ||  26 جولای

1367 ـ عملیات مرصاد در جنگ ایران و عراق
1358  برپایی نخستین نمازجمعه ایران به اقامت آیت الله طالقانی

روز ملی »کرمانشاه گهواره تمدن«
1286 خورشیدى ) 1907 میلادى(

شیخ فض لالله نورى و سید احمد طباطبایى علیه مشروطه به تمام علماى روحانى در 
همه شهرها تلگراف کردند و خواستار برهم زدن مجلس شوراى ملى شدند.

1356 خورشیدى ) 1977 میلادى(
زادروز مهــدى مهدوی کیــا بازیکن تیــم فوتبال 
پرســپولیس و تیم ملى ایران بوده است، او در سال 
2003 از طرف کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان 

بازیکن برتر فوتبال آسیا شناخته شد.
1359 خورشیدى ) 1980 میلادى(

درگذشت محمدرضاشاه پهلوى محمدرضا شاه در 
چهارم آبان ماه 1298 خورشیدى در تهران به دنیا 
آمد و در قاهره پایتخت مصر به علت ابتلا به بیمارى 

سرطان درگذشت.
وى تحصیلات مقدماتــى را در تهران و تحصیلات 
متوسطه را در سوئیس به اتمام رساند و دربازگشت 

به ایران با درجه ستوان دوم از دانشکده افسرى
فارغ التحصیل شــد. محمد رضا شــاه در شهریور 
1320 پس از کناره گیرى رضاشــاه از سلطنت و 

خروج او از ایران به سلطنت رسید.
حوادث مهم دوران سلطنت او: آذربایجان به آغوش 
میهن بازگشــت ) 1325 (، دو بار مورد سوء قصد 
قــرار گرفت ) 1327 و 1344(،  کودتاى 28 مرداد 
) 1332 (، انقلاب سفید )بهمن 1341 (، برگزارى 
جش نهاى 2500 ســاله شاهنشاهى ) 1350 (، تغییر تقویم هجرى خورشیدى به  

تقویم شاهنشاهى )2535=1355(
کتا بهاى ماموریت براى وطنم، انقلاب ســفید، بسوى تمدن بزرگ و پاسخ به تاریخ، 

محمدرضا شاه پهلوى در شرکت کتاب موجود هستند

شنبه 6 مُرداد  ||   27 جولای
 

1322 - زادروز ریچارد رایت، نوازنده، خواننده و آهنگساز گروه پینک فلوید
1338 - سانجی دات، بازیگر هندی

1345 - امید سلطانی، خواننده ی اهل ایران
1350 - منصور جعفری، خواننده، آهنگساز و بازیگر اهل 

ایران
1351 - امین زندگانی، بازیگر ایرانی سینما و تلویزیون

1329 خورشیدى ) 1950 میلادى(
زادروز شــهیار قنبرى، شــاعر، ترانه ســرا، آهنگســاز، 
نمایشنامه نویس، مجرى تلویزیونى و رادیویى، فیلمساز، 

آوازخوان، روزنامه نگار، برنامه ساز رادیو و تلویزیون
آثار شهیار قنبرى در شرکت کتاب موجود هستند

1340 خورشیدى ) 1961 میلادى(
درگذشت صدیقه دولت آبادى، روزنامه نگار، نویسنده و 

فمینیست
1374 خورشیدى ) 1995 میلادى(

درگذشــت اکبر محســنى، نوازنده تار، عود و ویولون، 
آهنگساز و سازنده » الهه ناز«

1389 خورشیدى ) 2010 میلادى(
درگذشت بهمن محصص پیشکسوت نقاشى و مجسمه 
ســازى ایران در رم ایتالیا ودر ســن 79 سالگى. بهمن 
محصص،هنرمند پیشکسوت هنرهاى تجسمى، از نخبگان هنرى معاصر ایران بود. 

بهمن محصص متولد 9 اسفند 1310 در شهر رشت بود.
وى از هنرمندانى است که در جریان ملى شدن صنعت نفت ایران در کشور زندگى 
می کرد. محصص در 1333 به اروپا سفر کرده و در ایتالیا ساکن شد و در آکادمى  هنر 
»رم«  مدتی نزد » فروچپو فراتزی » به آموختن هنر مشغول شد. حاصل این دوره  از 
زندگى محصص چندین نمایشگاه گروهى و انفرادى در داخل و خارج ایتالیا و شرکت 

در نمایشگاه هایى چون بینال )دوسالانه ( ونیز، سائو پائولو و پاریس بود

یكشنبه 7 مُرداد  ||   28 جولای

1320 خورشیدى ) 1941 میلادى(
زادروز مســعود کیمیایى، کارگردان و فیلمنامه نویس 

ایرانى
1391 خورشیدى ) 2012 میلادى(

درگذشــت ایرن زازیانس، بازیگر ســینماى ایران بر اثر 
ســرطان در سن 85 ســالگى درتهران. ایرن در حدود 
30 فیلم ســینمایى بازى کرد که از بین آنها می توان به 

خداحافظ رفیق، محلل، بلوچ و موسرخه اشاره کرد.
1398 خورشیدی )2019 میلادی(

درگذشت اصغر قندچی )زاده 1307، تهران(  کارآفرین 
ایرانی و پدر صنعت کامیون ســازی و مؤسس اولین و 
بزرگترین کارخانه تریلر و کامیون ســاخت ایران بدون 
مونتــاژ خارجی به نام ایــران کاوه )ســایپا دیزل( و از 

بنیانگذاران صنعت تولید خودروهای تجاری در ایران

دوشنبه 8 مُرداد  ||  29 جولای

1329 خورشیدى ) 1950 میلادى(
زادروز رضا جولایى، نویسنده، در تهران

1358 خورشیدى ) 1979 میلادى(
زادروز محســن چاووشى، خواننده، آهنگساز، ترانه سرا، 

نوازنده و تنظیم کننده
1380 خورشیدى ) 2001 میلادى(

درگذشت امیرحسین آریانپور، نویسنده، فرهنگ نویس، 
مترجم. )زاده 8 اسفند1303(

1385 خورشیدى ) 2006 میلادى(
درگذشــت مشــکوک اکبر محمدى دانشجویى که در 
جریان جنبش دانشــجویى سال 1378 دستگیر شد، و 

بعد از 8 روز اعتصاب غذا در زندان اوین درگذشت.
شرکت کتاب، کتاب اندیشه و تازیانه )خاطرات اکبر محمدى از زندان( را به سفارش 
تلفنى خود او که با بیژن خلیلى مدیر شــرکت کتاب گفتگو کرد و با همکارى خانم 
نســرین محمدى )خواهر آن روانشــاد( و با همکارى مراد معلم در سال 2006 در 

سالگرد درگذشت او منتشر کرد.

خانم نسرین محمدى این کتاب را به زبان انگلیسى در اوائل  سال 2013 منتشر کرد 
که در شرکت کتاب موجود است

1387 خورشیدى ) 2008 میلادى(
درگذشــت نامى پتگر، نقاش معروف ایرانى و فرزندعلى اصغر پتگر، نقاش و اســتاد 
نقاشــى بر اثر سکته قلبى در آتلیه شــخصى خود. وى متولد سال 1324 در شهر 

نوشهربود.
1390 خورشیدى ) 2011 میلادى(

درگذشت مهدى سیدحسینى، وى روزنامه نگار مجله جوانان و روزنامه اطلاعات بود 
و چند ســالى نیز با مجله جوانان لوس آنجلس همکارى مى کرد. وى به دنبال یک 

بیمارى طولانى دربیمارستانى در شهر لوس آنجلس کالیفرنیا درگذشت

سه شنبه 9 مُرداد   ||  30 جولای

1288 خورشیدى ) 1909 میلادى(
شیخ فضل الله نورى، به جرم مخالفت و کارشکنى در انقلاب مشروطیت، در میدان  

» توپخانه » تهران اعدام شد 
1381 خورشیدى ) 2002 میلادى(

درگذشت مصطفى رحیمى، حقوقدان، پژوهشگر و مترجم
1389 خورشیدى ) 2010 میلادى(

درگذشت محمد نورى خواننده پیشکسوت به دلیل 
بیمارى و وخامت وضعیت جسمانى دربیمارستانى 

در تهران. این خواننده پیشکسوت متولد 1308 و
فارغ التحصیل از هنرســتان تئاتر، زبــان و ادبیات 
انگلیسى از دانشگاه تهران ومبانى تئاتر از دانشکده 
علوم اجتماعى بود. او بیش از 300 قطعه آوازى اجرا 
کرده است  وبا ترانه » گل مریم چشماتو واکن منو 
نگاه کن » ، » شــکوفه در شکوفه »، » چراغی در 
افــق »، » در ماه ماندگار« و » وطن«.... به خوبی او 
را میشناسیم و  تنها خواننده ایرانى است که کار ترجمه و داستان نویسى هم داشته 
اســت و به گفته خودش در نگین،سخن، تکاپو، آدینه، دنیاى سخن، سپید و سیاه 
ترجمه و حرفهایى داشته است که مطرح کرده است و ترجمه هاى در سالهاى دور 

داشته است.
آثار شادروان محمد نورى در شرکت کتاب موجود هستند

1400خورشیدى ) 2021میلادى(
درگذشت جلال ســتاری،  )زاده 14 مرداد 1310 در رشــت( در تهران ، نویسنده، 
پژوهشگر، اسطوره شــناس، مترجم، و اندیشمند ایرانی. ستاری بیش از 100 کتاب 
در زمینه های افسانه شــناسی، ادبیات نمایشی و نقد فرهنــگی در طی بیش از 60 
سال نوشته یا ترجمه کرده است. این کتاب ها بعضاً از کتاب های مرجع و شاخص در 
زمینه های تخصصی خود هستند. او نشان هنر و ادب درجه شوالیه را از دولت فرانسه 

دریافت کرده است.

چهارشنبه 10 مُرداد   ||  31 جولای

1307 خورشیدی )1928 میلادی(
زادروز ابراهیم قنبری مهر، اســتاد ساخت و مرمت 

ساز 
1319 خورشیدی )1940 میلادی(

زادروز محمــود دولت آبــادی، قصه نویس، متولد 
شهرســتان ســبزوار. آثار او به این شرح هستند: 
لایه های بیابانی، کارنامه سپنج )نمایشنامه(، سفر، 
آوسنه بابا ســبحان، گاواره بان، جای خالی سلوچ، 
عقیل- عقیل، از خم چنبر، کلیدر، روزگار ســپری 
شده مردم سالخورده، اتوبوس، سلوک، آن مادیان 
ســرخ یال، طریق بسمل شدن، زوالِ کلنل )نوشته شــده در سال های ابتدایی دهه 
1980 میلادی- به زبان فارسی منتشر نشده است(، تنگنا، باشبیرو، ققنوس، ناگریزی 
و گزینــش هنرمند، موقعیت کلی هنر و ادبیات کنــونی، دیدار بلوچ، ما نیز مردمی 
هســتیم، هجرت سلیمان، مرد، آهوی بخت من گزل، روز و شب یوسف، آن مادیان 

سرخ یال، ته شب، رد، گفت و گزار سپنج، نون نوشتن من و آن دِیگران
 شماری از آثار محمود دولت آبادی در شرکت کتاب موجودند 

1323 خورشیدی )1944 میلادی(
زادروز محمد سریر، آهنگساز، و شاگرد حشمت سنجری

1330 خورشیدی )1951 میلادی(
زادروز محمود نیکبخت، منتقد و پژوهشگر

1341 خورشیدی )1962 میلادی(
 زادروز مسعود لواسانی روزنامه نگار و وبلاگ نویس 

1372 خورشیدی )1993 میلادی(
درگذشــت پرویز خطیبی، روزنامه نگار، طنزپرداز، 

برنامه ساز رادیو وتلویزیون، و نمایشنامه نویس

پنجشنبه 11 مُرداد   ||  1 آگِست

1305 خورشیدی )1926 میلادی(
زادروز محمد زهری، شاعر

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشت هوشــنگ شهابی، شــاعر، آهنگ ساز، 
ترانه ســرا و مترجم و همسر خانم مهین شهابی، هنرمند پیشکسوت تئاتر و سینما 

در لندن.
1398 خورشیدی )2019 میلادی(

درگذشت شیرین فامیلی روزنامه نگار )همکار رادیو فردا( مقیم آلمان در برلین بدلیل 
ابتلا به بیماری سرطان 

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
26 جولای  تا  1 آگِست  ) 5 مُراد  تا  11 مُرداد (

https://aminvali.com/
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7 IRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 429  JULY, 26 , 2024 هفته نامه خبری،  فرهنگی، سیاسی ایرانشهر- شماره 429  - آدینه 26   جولای  2024

سقراط:
جامُعه وقتی فرزانگی و سعادت مُی یابد 
كه مُطالـعه كـار روزانـه اش باشـد

شركت كتاب ، كتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             كافی است همت كنید

قابل توجه آسیب دیدگان 
و خانواده قربانیان رژیم 
جمهوری اسلامُی ایران

خانواده و بســتگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
برای  توانند  اسلامی، می  رژیم منحوس جمهوری 
ارائه گــزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خســارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شما می توانید از طریق واتس اب، تلگرام و سیگنال 
با شماره 004479614221578 با سازمان 

عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 
لازم به ذکر اســت که هویت تماس گیرندگان نزد 

سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند. 

طنز و خبر:

پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

مدّت ها بود که هرازگاهی هر صبح بعد از بیدار شــدن دچار پا و کمر دردی 
خفیف می شدیم که به صرافت می دانستیم که علت اش این عدد بی ناموس 
صفحه اوّل شناســنامه ماســت! که با قدری ورزش و صــرف یکی دو قرص 
مسکّن، این درد بی پیر اندکی بهبود پیدا کرده و در ساعات بعد کاملاً رفع می 
شد. روز دوشنبه 22 ماه آوریل )سوّم اردیبهشت ماه( قرار بود که ما به دلیل 
فقر! از محلّ کاخ زمستانی مان در قلهک شهرمان، به میدان شوش این شهر 
نقل مکان کنیم که بچّه ها آمدند و دیگ و ســه پایه ما را داخل جعبه هایی 
ریختند و بردند ما هم به غیرت مان برخورد و یکی دو جعبه را حرکت دادیم 
که چشم تان روز بد نبیند صبح روز بعد دیگر نتوانستیم از بستر بلند شویم و 
گویی فلج شدیم بعد هم دکتر و دارو درمان و دو ماه در بستر بیماری، پس از 
این واقعه و قبل از هر چیز زنگ زدیم به بچّه های تلویزیون کانال یک و بعد 
به دوست دیرینه مان محمد جان رحیمیان سردبیر نشریه پیوند مونتریال و 
دوســت دیگرمان آقای بیژن خلیلی موسس شرکت کتاب و نشریه ایرانشهر 
و همچنین دوست دیگر یعنی بهروز خان سروش موسس مجلهّ دانستنیهای 
ونکوور کانادا یعنی کسان و صاحبان موسسّاتی که مدّت ها با آن ها همکاری 
کرده بودیم و نزد آن ها ناله کردیم که متاسفانه در شرائط فعلی قادر به ادامه 
همکاری با شما عزیزان نیستیم اگر رفتیم که حلال مان کنید و اگر ماندیم در 
اوّلین فرصت باز خواهیم گشت. فعلاً مدّتی به ما مرخصی استعلاجی بدهید. 
امروز و بعد از دو ماه و اندی با توسّــل به خدای مذهب حقّه پاناســونیک و 
پیامبران و امامان اش )پزشــکان حاذق( اندکی بهتریم و روز شــنبه 22 ماه 
جون به تلویزیون کانال یک برگشــتیم و اولین برنامه بعد از بازگشت را اجرا 
کردیم که موجب شــادی دوستان اندک و خشم و ناامیدی مخالفین فراوان 
مان شد! که چرا زنده ماندیم و برگشتیم؟! یادمان هست مادر خدابیامرزمان 
همیشه می گفت: ننه جان درد خروار، خروار می آید و مثقال، مثقال می رود! 
درد ما هم خروارها آمد و فعلاً مثقال، مثقال رفته شــاید هنوز بهبودی کامل 
حاصل نشــده ولی فعلاً ظواهر امر نشان می دهد که عزراییل را جواب کرده 
ایم بنابراین دیدیم که انصاف نیست بعد از بینندگان مان در تلویزیون کانال 
یک، خوانندگان مان در نشــریات را از شــرّ مزاحمت نیش قلم خودمان بی 
نصیب بگذاریم و برگشتیم و این اولین مطلب ما در دور جدید و بعد از فرار از 
دست عزراییل است. که الآن جلوی روی شماست. ناگفته نماند در طول مدّت 
بیماری و اسارت در بستر بیماری از کار میهن و مردم هم غافل نبودیم و مرتباً 
اخبار ایران را دنبال کرده و فراوان مطلب و سوژه فراهم کردیم که حاصل این 
کار شــد حدود 30 هزار کلمه مطلب، بعد از شروع فعالیت های مان بررسی 
کردیــم و دیدیم که بسیاری از آن ها کهنه شــده و به درد نمی خورند ولی 
مقداری از آن ها را که هنوز قابل استفاده بود انتخاب کردیم که به تردیج از آن 
ها استفاده خواهیم کرد بنابراین اگر گاهی دیدید که بعضی از مطالب قدری 
بوی کهنگی می دهد به این دلیل است، حیف مان آمد آن ها را دور بریزیم، 
ما را ببخشید  با ســپاس فراوان از دوستانی که در این دوران غیبت صغری، 
حال ما را پرسیده و برای ســلامتی ما و فرارمان از دســت عزراییل دعا کرده 
بودند و با آرزوی طول عمر، سلامتی، شادی و موفّقیّت برای همه شما عزیزان. 
پیر خراسانی

راهیان بهشت برین؟!
چند روز قبل مهمانی باشکوه و بزرگی توسط گردن کلفت ترین، ثروتمند ترین 
و قدرتمنــد ترین کس در جهان البته با روش خرج از کیســه مهمان! برگزار 
شده بود با حدود دو تا سه میلیون نفر مهمان با پذیرایی مفصّل و بسیار گران 
قیمت و به قول کفار لاکچری، ولی متاسّــفانه به دلیل اهمال بعضی از دســت 
اندرکاران برگزاری این ضیافت، مشکلی در سیستم ایرکاندیشن محلّ برگزاری 
مهمانی پیش آمده بود که باعث شــد در جریان این مهمانی بیش از 1300 تا 
1400 نفر از این مهمانان در اثر گرمای شــدید جان به میزبان تقدیم کرده و 
راهی بهشــت شوند. حتماً شما فضول ها سوال می کنید کدام مهمانی و کدام 
میزبان؟ مهمانی خداوند متعال در سرزمین نزول وحی یعنی عربستان سبوعی 
)سعودی سابق( البته یادتان باشد کسانی که به قصد ملاقات میزبان یعنی خدا 
ولی در حقیقت برای خرید ســوقاتی و کسب عنوان »حاج آقا« رفته بودند، به 
دلیل این خلاف ســازمانی کردیت شان را از دست دادند و به بهشت نمی روند. 
ســوقاتی ها هم احتمالا لوطی خورد شده و به دست اهل اش نخواهد رسید. و 
دماغ شان سوخته و سرشان بی کلاه می ماند. البتّه در سال های قبل هم بارها 
در این مهمانی از این فجایع پیش آمده و هر بار چند صد تن از این نوع مهمان 

ها مستقیماً راهی بهشت برین شده اند؟!

شکست رکورد؟!
چندی قبل معصومه حائری عروس امام راحل )ج( در 86 سالگی مُرد! البتّه واضح و 
مسلّم است که این بانوی ظاهراً پرهیزگار!طبق قانون آخوندها جوانمرگ شده است! 
ما فکر می کنیم این زن یک راست به بهشت میرود، چرا؟ چون خودش به تنهایی 
و یک تنه یکی از قوانین آخوندها  را زیر پا گذاشته و رکورد جوانمرگی را شکسته 
است! فقط باید حواس مان باشد در این رابطه حق اش در »گینس« ضایع نشود؟

مُُزاحم نشوید؟!
ســردار مش مم باقــر خالیباف گفت: 
برای نــرخ ارز هفته آینده جلســه 
می گذاریــم. والله ســردار این 
نیســت  مهم  اصلاً  موضــوع  
عجله نکــن اگر یک ماه دیگر 
هم باشــد اشکالی پیش نمی 
آید اصلاً بگذار یک ســال 
فوق  ندارد  عیبی  دیگر، 
فوقــش چندصدتا بچّه 
میمیرند.چون  تالاسمی 
مــا امّت همیشــه در 
پیست رقص و حسینیه 
به خوبی می دانیم مش 
باقر الآن کارهای مهم تری 
دارد باید ایــن بار با اهل 
بیــت طاهرین اش به 
برود  ترکیــه  جای 
به  لندن و برای نوه 
اش وســایل جشن 
یکســالگی  تولــد 
پس  بخــرد  را  اش 
شــما معترضین پرُ 
و  منحرف  توقّع، 
هم  انقلاب  ضدّ 
ریاست  مزاحم 
محتــرم طویله 
افلاسی  شوربای 
گم  بروید  نشوید 
باد  بگذارید  و  شوید 

بیاید؟! 

راست مُی گوید؟!
تا حالا هرچه اخوندها میگفتند فعّالیت های موشکی ما صلح آمیز است کسی باور 
نمیکرد ولی اکنون و پس از حمله جمهوری افلاسی به اسراییل همه باور کردند که 
این مردان خدا واقعاً راســت می گفتند، چرا؟ چون در این حمله حتّی یک نفر از 
اسراییل هم کشته نشد! درست است که آن موشکها از 5 لایه دفاعی گذشتند ولی 
فراموش نکنید اگر اخوند گفته موشک های ما بچه بازیه باور کنید راست میگوید.

وظیفه شرعی؟!

رییس دفتر رهبر معظّم گفت: : باید به مردم  گفته شود مالیات دادن وظیفه شرعی 
است! این حاج آقا راست می گوید شما مردم 20 درصد خمس می دهید، ده درصد 
ذکات، 15 درصــد ارزش افزوده، 18 درصد حقّ رهبری، 28 درصد ســود بانکی و 
300 درصد هم بابت گرانفروشی بیت و سپاه که همه با هم می شود 391 درصد! 
یعنی عملاً باید چهار برابر قیمت هر کالایی که می خرید، می فروشید، می خورید، 
می آشامید یا می پوشید به سپاه و آخوند باج بدهید تا آن ها بخورند، بیاشامند و 
اسراف هم بکنند و در ضمن دختران و پسران شان هم بتوانند در آمریکا، کانادا و 
اروپا حال کنند و شما مردم برای تهیّه قرص، آمپول و شربت برای معالجه همسر یا 

فرزندان تان آن قدر بزنید توی سرتان تا بمیرید؟!

هم ثواب، هم جهاد؟!
دوســتی از ایران برای ما نوشته: شورای شهر گرگان شکایتی علیه آمریکا تنظیم 
کرده تا بابت کودتای 28آمرداد از آمریکا خسارت بگیرد! من هم با عجله رفتم که 
از این نمد کلاهی برای خودم بسازیم و پولی از شهرداری بگیرم. ولی شهردار گفت 
اولاً که آخوند ها قبلاً و به دفعات با این بهانه ها و شامورتی بازی ها صدها بار شاکی 
شــدند ولیشیطان بزرگ نم پس نداده و پولی وصول نشده است!ثانیاً بابت همین 
پول رویایی تا حالا ده ها راس از اعضای شورا خودشان روی این پول حساب کرده 
و ثبت نام هم کرده اند تازه اگر حتّی یک درهزارهم چنین پولی وصول شود، قرار 
است آن را به غزّه بدهیم! شما هم برو به غزّه و سهم ات را بگیر، به این ترتیب هم 

ثواب کردی، هم جهاد؟!   

الفرار؟!
بانکی پور از نوکران نظام آخوندی، بی حجابی 
را در ردیف دزدی و جنایت قرار داد وی 
مرکز  به  شــهری  گفت:دوربین های 
پلیــس وصل می شــوند تا پلیس 
بتواند متخلف را سریعاً شناسایی 
و جریمه کند. صرف نظر از اینکه 
این کار برای چاپلوسی یا به قول 
ما خوشــخدمالی نظام است ولی 
لحن بانکی پور نشــان می دهد که 
نظام آخوندی از زنان ایران به شدّت 
می ترسد. ما نمی دانیم این پلیس شجاع 

مقتدرتریــن دولت منطقه 
چرا حریــف این زورگیرها، کیف قاپ ها، لات و لوت ها و 
متجاوزین به حقوق مردم نمی شود. و وقتی کار به مقابله 

با این اراذل و اوباش می رسد یا مثل موش توی 
سوراخ می رود و مخفی می شود و یا می زند 

به چاک جاده و الفرار؟!  

کانادا – مدینه منــوّره مونتریال – 
شش شنبه )آدینه(بیست و ششم 
ماه جولای المبارک! ســال 2024  

دربــدری خــون جگری!برابر پنجم 
آمردادمــاه ســال 1403 مهرورزی 

زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند باشید

بسمه تعالی، کجا بودیم تا حالا؟!

https://shop.ketab.com/
https://betterloans4u.com/
https://shop.ketab.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

SAT SEP 28, 2024 - 8:30 PM
Moein Live In Los Angeles

Peacock Theater,
 Los Angeles, CA

MATERIAL MATTERS
JAMAL CYRUS,
 VAUGHN DAVIS JR., ARYANA 
MINAI, FAY RAY, AND TORI 
WRÅNES
27 JULY - 31 AUGUST 2024

OPENING RECEPTION 
SATURDAY. JULY ,27 
8-6PM Nazarian / Curcio is 
pleased
to announce Material 
Matters, a group 
exhibition featuring works by Jamal Cyrus,
Vaughn Davis Jr., Aryana Minai, Fay Ray,...
Nazarian / Curcio

616 N La Brea Ave
Los Angeles, CA 90036

info@nazariancurcio.com
310.281.0961

https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://www.08global.net/08event/EventDetail.aspx?eid=f79ce1fc-1348-4959-8c51-130618e76d87
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
https://persiantix.com/event/faramarz-assef-live-in-concert-redwood-city/
https://lapl.zoom.us/j/82019445191#success
https://www.axs.com/events/533825/moein-live-in-los-angeles-tickets/staticDetails
https://www.08tickets.com/tickets/aria-bizify-291597#buy
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

429429

بلند آسمان جایگاه مُن است
نویسنده :

  مُحمد حسین مُهرمُند

بــرای پیروزی جامعــه ای بکوشیم که در آن جــای کشیش در 
کلیســای خودش باشــد و جای دولــت در مراکز کار خودش، نــه حکومت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت 
1885 تاریخ زندگی  -1802 کند و نه مذهب به بودجه و سیاســت دولت کاری داشــته باشد. »ویکتور هوگو« - 
ما  قتصادی اســت. ا نهایی از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهای نظامی یا ا رای دورا ه دا ه ناخوا همــه ملتهــا، خوا
اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم. این پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای 
یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده  و اســت، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ا نیرومندی روحی ا
نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کریشــنان، رئیس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا بماند، و اســتوا
ه درســت را نشــان میدهــد، بارها و بارها  28 اردیبهشــت 1342 آنکــه برای بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یاکان ا و زاده میشود. ن میزید و تا یاد ســخنش جاریســت، ا
کــه در حق خانــواده پهلوی کردم صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضا پهلوی 
ینکه  و خانــواده پهلــوی، بارهــا و بارها معذرت میخواهــم، لطفا مرا ببخشیــد و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
ثبات کردم  ا نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار آمریکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم  ا
نگلیس بود و من با  روپایی و به ویــژه ا یــران عملاً در جنگ با دولت آمریــکا و دولتهای ا کــه شــاه برای منافع ا

یران برنداشــت. عباس میلانی ثبات کردم که شــاه قدمی جز برای منافع ا ســند و مدرک ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

فرمُاندار كالیفرنیا خواستار تعقیب رانندگان مُتخلف در شهر اوكلند شد

گوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا روز جمعه 26 جولای طی نامه ای از مسئولین شهر 
اوکلند خواســت تا به مأموران پلیس اجازه دهند رانندگان خودروهایی که قانون را 
زیرپا می گذارند، تعقیب نمایند. زیرا محدودیت در تعقیب رانندگان متخلف چالش 
بزرگی را برای امنیت شهر ایجاد کرده است که این مأموران می توانند به رفع این 

چالش کمک کنند. 
 

این نامه پس از آن نوشته شد که پلیس راه کالیفرنیا، در کارزار گوین نیوسام فرماندار 

کالیفرنیا برای تقویت اجرای قانون و کاهش جرم و جنایت اعلام کرد که چگونه می 
توان با تعقیب مجرمانی که می گریزند، به امنیت شهر کمک نمایند. 

 
گوین نیوسام در این نامه اشــاره کرد، قوانین اوکلند تنها زمانی به مأموران پلیس 
اجازه می دهد که خودرو متخلف را تعقیب نمایند که راننده، مجرم مســلح باشد و 
یا درگیر یک جنایت خشــونت آمیز شده باشد. درحالی که افراد مشکوک نیز باید 

تعقیب و دستگیر شوند.  

www.cbsautobody.com
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=7
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113846
http://www.safarianrugs.com/
https://bluautopay.com/ads-form/
https://shop.ketab.com/
http://www.08global.net/AdImages/223007402.jpg

